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OBČINSKE NOVICE AKTUALNO KULTURA ŠPORT

Igle so še vedno 
problem
V soboto, 2. aprila, bo pote-
kala deseta čistilna akcija
Očistimo Kranj 2011 - Kranj
ni več usran.

Praznik ob začetku
pomladi
V največji kranjski krajevni
skupnosti Vodovodni stolp
živi več kot deset odstotkov
prebivalcev občine, vsako
leto pa praznujejo na prvi
pomladni dan.

Za uspehe trdo garajo
Iz evropskega mladinskega
prvenstva so kranjski karate-
isti prinesli kar tri odličja, za
velik uspeh pa jim je čestital
tudi župan Mohor Bogataj.
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Kranjčani v deželi 
"umbra rjave"
Sedem slikarjev, članov Li-
kovnega društva Kranj, raz-
stavlja v mestu Marsciano. 

Spomladi je čas
za cepljenje

Začenja se sezona klopov in
bolh, zato je prav, da pred njimi
zaščitimo tako sebe kot svoje
štirinožne prijatelje. 
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Hitrost preprečuje
le nadzor

Kranjski redarji opažajo, da se je ob
povečanem nadzoru hitrost voznikov
zmanjšala zlasti v naseljih, kjer je 
v zadnjih mesecih prekrškov bistveno
manj.
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Prireditev bo tokrat
prvič potekala v cerkvi sv.
Martina v Stražišču, začela
pa se bo ob 18.45. Poleg bra-
nja svetopisemskih odlom-
kov, ki govorijo o ženi in ma-
teri in jih bodo brali člani
Kulturnega društva Kranjča-
ni materam, bo na orgle igra-
la Angela Tomanič, nastopal
bo komorni zbor Gallus, na
malih zvonovih bodo nasto-
pili pritrkovalci in pritrkoval-
ke iz Mengša, Neža Lunar bo
zapela Ave Marijo, zapel pa
bo tudi otroški zbor Tilnovi
slavčki iz Besnice, na koncu
pa bomo vsi zapeli pesem
Marija skoz življenje," je o
današnjem programu prire-
ditve povedal predsednik
društva Kranjčani materam
Matevž Kleč in dodal, da bo
prireditev ob materinskem
dnevu tudi letos, ko bo pote-
kala že 19. leto, humanitar-
na. Vstopnine namreč ne bo,
prostovoljni prispevki pa
bodo namenjeni Tadeju Jere-
bu. "Lani smo zbirali sred-
stva za prvi materinski dom
na Gorenjskem, ki je že od-
prl svoja vrata na Jesenicah,

letos pa bomo zbirali denar
za Tadeja Jereba z Vrhnike.
Je motorist, ki je lani julija v
prometni nesreči izgubil
nogo, ko ga je na cesti izsilil
voznik osebnega avtomobi-
la," je povedal Matevž Kleč.
Tadej je namreč po številnih
operacijah in zapletih končal
z rehabilitacijo na Soči, kot je
povedal, pa s pomočjo staršev
in prijateljev zbira denar za
nakup proteze, ki stane od 30
tisoč evrov naprej. "Pred ne-
srečo sem bil zaposlen v To-
yota centru v Ljubljani kot av-
toličar, rad sem hodil v naravo
in se družil s prijatelji. Brez
podpore družine in prijateljev
danes ne bi z upanjem gledal
v prihodnost. Že vnaprej se
zahvaljujem, da ste me izbra-
li in povabili, pa tudi tistim,
ki boste prispevali po svojih
močeh. Zavedam se, da ni-
sem edini, ki potrebuje po-
moč," je povedal Tadej, ki bo
na današnji prireditvi svojo
usodo predstavil v pogovoru
z novinarjem Radia Ognjišče
Matjažem Merljakom. Na
prireditev so poleg vseh osta-
lih obiskovalcev letos še po-
sebno vabljeni motoristi od
blizu in daleč.

V Stražišču tudi za 
pomoč motoristu
Kulturno društvo Kranjčani materam bo danes
pripravilo tradicionalno humanitarno prireditev,
izkupiček pa bo namenjen motoristu Tadeju Jerebu.

Vilma Stanovnik

Kranj - "Vesel in ponosen
sem, da je v Kranju ogrom-
no športnih kolektivov in
športnikov, ki ime mesta no-
sijo na tekmovanjih tako v
Sloveniji kot po vseh koncih
sveta. Za šport v občini na-
menimo več kot osem od-
stotkov denarja iz proraču-
na, vendar nam tega ni žal,
saj z veseljem spremljamo
vaše uspehe, ki vam jih že-
lim tudi v prihodnjih letih,"
je na slovesnosti ob podelit-
vi priznanj kranjskim šport-
nikom in športnicam za leto
2010 poudaril župan Mohor
Bogataj.
Ob jubileju, 50-letnici
uspešnega delovanja, je pri-
znanje, športno plaketo, za
Odbojkarski klub Triglav
Kranj prejel predsednik
Miro Ambrožič, v imenu
Baseball kluba Kranjskih
Lisjakov pa ga je ob 20-letni-
ci kluba prevzel član uprav-
nega odbora kluba Boris 
Vehovec. Priznanja za 40 let
rednega delovanja v vaterpo-
lu se je razveselil nekdanji
vaterpolist, nato pa trener
vaterpola v kranjskih ekipah
in reprezentanci Rado Čer-
melj. "Nagrada mi veliko
pomeni, saj sem vaterpolu
posvetil veliko svojega dela,
tudi še sedaj skrbim za mla-
de kranjske vaterpoliste," je
povedal Rado Čermelj.

Poleg jubilantov so si plakete
za športne uspehe zaslužili
tudi vrhunski kranjski šport-
niki. Med njimi sta tudi čla-
na slovenske nogometne re-
prezentance in nekdanja Tri-
glavana Bojan Jokič in Alek-
sander Radosavljevič, prav
tako pa sta bila s plaketami
nagrajena naša najboljša te-
niška igralca, člana kranjske-
ga Triglava Gregor Žemlja
in Blaž Kavčič. Iz Plavalnega
društva Zvezda si je plaketo
zaslužila Nika Kozamernik,
iz Plavalnega kluba Triglav
pa Tanja Šmid in Emil Tahi-
rovič. Za vrsto odličnih do-

sežkov je športno plaketo 
dobila tudi članica Alpini-
stičnega odseka Kranj Nata-
lija Gros. Predvsem za šesto
mesto na olimpijskih igrah v
Vancouvru in tudi druge vr-
hunske uvrstitve je bil nagra-
jen alpski smučar, član ASK
Triglava Mitja Valenčič, pla-
keti pa sta si zaslužila tudi
junaka letošnjega svetovne-
ga prvenstva v nordijskih
disciplinah, sicer člana
kranjskega Triglava, skakal-
ca Robert Kranjec in Peter
Prevc, ki sta se lani s 6. in 7.
mestom izkazala na olimpij-
skih igrah v Vancouvru. Ro-

bert je osvojil še prvo mesto
v skupnem seštevku svetov-
nega pokala v poletih, Peter
pa drugo mesto na mladin-
skem svetovnem prvenstvu
posamično in tretje s sloven-
sko ekipo.
Kar 97 je bilo lani kranjskih
športnikov, ki so si v članski
in mladinski konkurenci
priborili naslov državnega
prvaka Slovenije oziroma
dosegli viden mednarodni
uspeh, za te uspehe pa so
dobili športne znake Kra-
nja. Najvišjega priznanja,
športne nagrade, letos niso
podelili.

Župan Mohor Bogataj z zanimanjem spremlja uspehe športnikov, z veseljem pa je na 
prireditvi segel v roke tudi skakalcu Robertu Kranjcu. I Foto: Gorazd Kavčič

Predsednik Kulturnega društva Kranjčani materam Matevž
Kleč in Tadej Jereb, ki so mu po nesreči z motorjem na 
cesti Črni Kal-Rižana morali odrezati desno nogo nad 
kolenom in sedaj zbira denar za protezo.

Športnih junakov ne manjka 
Ob 50-letnici uspešnega delovanja je športno plaketo Kranja dobil Odbojkarski klub Triglav, ob 
20-letnici Baseball klub Kranjski Lisjaki, za 40 let uspešnega dela je bil nagrajen Rado Čermelj, prav
tako pa so si priznanja zaslužili številni športniki in športnice.
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Suzana P. Kovačič

Deset let bo, kar organizira-
te akcijo Očistimo Kranj.
Kaj lahko poveste o čistoči
mesta in okolice v teh letih?
Je kaj manj odpadkov?
"V preteklih letih smo v ok-
viru akcije na področju
Mestne občine Kranj pobra-
li več kot 1250 kubičnih me-
trov smeti, vsako leto več,
ker se tudi akcije vsako leto
udeleži več društev, organi-
zacij, posameznikov ter
kranjskih osnovnih in sred-
njih šol. S tem skrb za čisto
okolje in opozorilo o odlaga-
nju odpadkov prenašamo
tudi na mlajše generacije.
Namen akcije ostaja vsesko-
zi enak, kranjski taborniki
skupaj s Komunalo Kranj,
Mestno občino Kranj in Po-
slovno skupino Sava enkrat
na leto opozorimo na pereč
problem, to je še vedno veli-
ko količino smeti, odvrženih
v naravno okolje. Na dan či-
stilne akcije zberemo čim
več tistih, ki jim ni vseeno, v
kakšnem okolju živimo.
Vesel sem, da se nam vsako
leto pridruži več šol, pred-
vsem osnovnih šol. Letos
bodo sodelovale OŠ Predos-
lje, OŠ Franceta Prešerna,
OŠ Simona Jenka, OŠ Stane-
ta Žagarja, OŠ Stražišče, OŠ
Jakoba Aljaža, OŠ Helene
Puhar, od srednjih šol pa
Gimnazija Kranj z eno sku-
pino, Biotehniški center Na-
klo z enim razredom, Tehni-
ški šolski center in dijaški
dom. Tradicionalno sodelu-
jejo krajevne skupnosti, druš-
tva, ki so povezana z naravo,
civilna zaščita s svojimi eno-
tami, gasilci, dnevni center
Škrlovec in številni drugi. Za
letošnjo akcijo imamo tre-
nutno prijavljenih 3300 ude-
ležencev, število se bo verjet-
no nekoliko povečalo, če bo
lepo vreme. Udeležencem
bomo zagotovili zaščitna
sredstva in topel obrok, ti-
stim, ki so se prijavili do sed-
mega marca, pa tudi majice." 

Se iz leta v leto ponavljajo iz-
razito onesnažena območja? 
"Zagotovo je to kanjon Ko-
kre, obrežje pod mostom;
kljub košem za odpadke ne-
kateri smeti brezbrižno me-
čejo čez most. Še vedno se
pojavljajo divja odlagališča
na enih in istih lokacijah, ki
jih med čistilno akcijo oči-
stimo, za vse drugo pa so
pristojne druge službe, in-
špekcijska denimo. Velik
problem ostajajo injekcijske
igle, vsako leto jih je več,
tudi v naseljenih delih Kra-
nja. Center za odvisnosti
Kranj sodeluje v akciji, pri-
skrbijo posebne posodice,
kamor se odlagajo igle. Za-
radi varnosti bodo določene
predele, na primer kanjon
Kokre, območje okrog ko-
tlovnice na Zlatem polju či-
stili samo polnoletni udele-

ženci. Šole bodo ravnale v
skladu s šolskimi pravilniki,
čistili bodo v okolici šol,
učencem pa bodo šole zago-
tovile toliko spremljevalcev,
kolikor jih dejansko potre-
bujejo."

Kako je prišlo do pobude za
akcijo pred desetimi leti?
"V taborniškem Rodu Stane
Žagar mlajši smo imeli več
manjših čistilnih akcij po
Primskovem, okoli kranj-
skega stadiona. Enkrat smo
območje čiščenja razširili na
gozdiček od kranjskega po-
kopališča do Hrastja. Bilo je
toliko smeti, da je bil to
(pre)velik zalogaj za približ-
no deset odraslih tabornikov
in trideset mlajših taborni-
kov. Vsega enostavno nismo
mogli sami očistiti. Ob 50-
letnici Zveze tabornikov ob-
čine Kranj smo prišli na ide-

jo, da bi akcijo razširili, teda-
nji načelnik Jure Meglič je
za projekt navdušil Poslov-
no skupino Sava, ki nam vsa
leta trdo stoji ob strani, tako
finančno kot strokovno, kar
se tiče odnosov z javnostmi.
Poseben projekt je bilo čiš-
čenje kranjskih rovov; začeli
smo leta 2006 in končali s
čiščenjem leto kasneje. So-
delovale so enote civilne za-
ščite, jamarji, danes pa so
rovi velika turistična zname-
nitost Kranja. Željo imamo,
da bi na podoben način oči-
stili še kanjon Kokre, vsaj v
ožjem delu mesta. Kot zgo-
dovinar vem, da je bilo tam
pred osemdesetimi leti re-
kreacijsko središče, kopališ-
če, danes je sicer urejena po-
tka, ki pa je zelo izpostavlje-
na vandalizmu. In, kot sem
že rekel, smeti še vedno leti-
jo čez most ..." 

Vsako leto pripravite bogat
spremljevalni program ...
"Glede na to, da letos praz-
nujemo desetletnico čistilne
akcije, bomo že v četrtek, 31.
marca, ob 18. uri odprli foto-
grafsko razstavo v stebriščni
dvorani Mestne hiše. Izbor
desetih let pripravlja foto-
graf in propagandist pri
kranjskih tabornikih Žan
Kuralt, razstava bo na ogled
približno deset dni. V sobo-
to, na dan akcije, pa bo
spremljevalni program že
tradicionalno na Glavnem
trgu ob 9. uri s pozdravi žu-
pana Mohorja Bogataja,
predstavnika kranjskih ta-
bornikov Danila Kodriča in
predstavnika Save. Na Glav-
nem trgu bomo imeli eko
delavnice, Kulturno društvo
Qulenium bo nastopilo s
predstavo Eko škrat, pekli
bomo palačinke, kuhali čaj.
Predstavili se bodo kranjski
gasilci, pa Komunala Kranj,
ob 13. uri bo razglasitev naj
smeti. Ob 21. uri bo na Pun-
gartu tradicionalna zabava s
skupino Joške v'n. Čistilno
akcijo bomo izvedli v vsa-
kem vremenu." 

Ste razmišljati tudi o tem,
da bi se pridružili vsesloven-
ski čistilni akciji, ki so jo
lani izvedli prvič?
"Vseslovensko čistilno akcijo
podpiram zato, ker je osve-
stila ljudi glede divjih odla-
gališč odpadkov, ker jim je
uspelo pritegniti k sodelova-
nju uspešna slovenska pod-
jetja. Po drugi strani pa me-
nim, da je treba lokalne či-
stilne akcije ohraniti, saj v lo-
kalnem okolju lahko veliko
več narediš, ker ga najbolje
poznaš in obvladuješ. Že či-
stilna akcija Očistimo Kranj -
Kranj ni več usran je precej
presegla zastavljene okvire
in je postala zahteven orga-
nizacijski projekt. Na lokal-
nem nivoju organizirana či-
stilna akcija je tudi družaben
dogodek, prisoten je vzgojni
moment. Takšne stvari v
vseslovenski akciji ne pride-
jo do izraza, ker so izpostav-
ljena le večja mesta, kot sta
Ljubljana in Maribor."

Igle so še vedno problem
V soboto, 2. aprila, bo deseta čistilna akcija Očistimo Kranj 2011 - Kranj ni več usran. Pogovarjali smo
se z enim od pobudnikov akcije Klemenom Markljem, načelnikom Zveze tabornikov občine Kranj.

Vilma Stanovnik

Se lahko na kratko predsta-
vite?
"Živim v Kranju, na koncu
Švabske vasi. Z družino,
možem Jankom in petimi
hčerami, živimo v skupnem
gospodinjstvu s taščo. Kljub
temu da smo skupaj tri ge-
neracije, se zelo dobro razu-
memo. Sem diplomirana
medicinska sestra in sem
trenutno še zaposlena kot
operacijska medicinska se-
stra v bolnišnici na Jeseni-
cah. Vendar pa bom v krat-
kem zamenjala službo in
bom vodja zdravstvene služ-
be v Domu upokojencev v
Bohinju."

Ste prvič svetnica, vendar
nekaj izkušenj vendarle
imate?
"Ja, v prejšnjem mandatu
sem bila sekretarka svetni-
ške skupine in sem sodelo-
vala v komisiji za oživitev
mestnega jedra. Tako sem
tudi spoznala delo svetnikov
in komisij, kar mi sedaj kot
svetnici precej pomaga."

Ste svetnica N.Si. Ste v tej
stranki od začetka?
"Najprej sem bila članica
SKD, vendar pa imam Novo
Slovenijo - Krščansko ljud-
sko stranko za idejno na-
slednico te stranke, čeprav
je to uradno SLS. V stranki
sem bila aktivna že od začet-
ka, nato sem se poročila in
imela otroke ter se za nekaj
let umaknila iz aktivnega
dela. Zadnjih šest let pa spet
aktivno sodelujem. V prejš-
njem mandatu sem bila tudi

podpredsednica v KS Vodo-
vodni stolp."

V stranki ste se odločili, da v
mestnem svetu ne boste ne
v koaliciji in ne v opoziciji.
Kaj to pomeni?
"V mestnem svetu sva dve
svetnici N.Si in odločili smo
se, da bova podpirali projek-
te, ki bodo dobri za Kranj,
predvsem dobri za razvoj in
prebivalce."

S kašnim dosežkom mest-
nega sveta, ki ga podpirate,
bi bili zadovoljni ob koncu
mandata?
"Kar nekaj stvari je, prva
med njimi pa je zagotovo za-
gotavljanje zadosti prostora
v kranjskih vrtcih. Mislim,
da je škoda in napaka prejš-
njega vodstva občine, da se
ni speljala gradnja na ne-
kdanji ekonomski šoli ali
poiskalo druge možnosti.
Dejstvo je, da se ve, koliko
otrok je v Kranju, in zado-
voljna bom, če bo za vse za-
dosti prostora v vrtcih."

Predstavljamo kranjske svetnike

Zadosti prostora 
v kranjskih vrtcih
Irena Ahčin je v tem mandatu prvič mestna 
svetnica, zastopa pa stranko N.Si - Nova Slovenija
- Krščanska ljudska stranka in si želi, da bi vsi
otroci dobili prostor v vrtcih.

Lani se je čistilne akcije udeležilo 3000 ljudi, za letošnjo imajo trenutno prijavljenih 3300. 

Klemen Markelj I Foto: Tina Dokl

Čistilna akcija Očistimo Kranj - Kranj ni več 
usran bo potekala v soboto, 2. aprila, z začetkom
ob 9. uri na Glavnem trgu in na Pungertu ter ob
10. uri pred Šmartinskim domom v Stražišču.
Čistilo se bo naselja občine Kranj po razporedu.
Akcija se bo zaključila na Glavnem trgu ob 
13. uri z razglasitvijo naj smeti, kjer pa bo že 
dopoldne potekal bogat spremljevalni program.
V Stražišču jo bodo sklenili ob 12. uri, na 
Pungertu pa ob 16.30. Od 21. ure dalje bo na
Pungertu zabava s skupino Joške v'n. Čistilna
akcija bo v vsakem vremenu. 

Svetnica Irena Ahčin
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Vilma Stanovnik

Na marčni seji občinskega
sveta naj bi potrdili letošnji
proračun. Ste upoštevali pri-
pombe svetnikov iz prve ob-
ravnave in kakšen predlog
sedaj ponujate v sprejem? 
"Pripombe svetnikov iz prve
obravnave smo v največji
možni meri upoštevali in me-
nim, da je predlog proračuna
usklajen. Načrtujemo nekaj
več kot 55 milijonov evrov pri-
hodkov in 66 milijonov evrov
odhodkov. Razliko računamo
pokriti iz ostanka sredstev iz
preteklih let, za 10,9 milijona
evrov pa je predvideno zadol-
ževanje. To se še lahko neko-
liko zniža, če bomo uspeli s
prodajo nekaterih kapitalskih
naložb. Na strani prihodkov
je glavni vir dohodnina (do-
brih 27 milijonov evrov) in
nadomestilo za uporabo
stavbnega zemljišča (5 milijo-
nov evrov), potem pa so še
ostali viri, tudi prodaja neka-
terih stavbnih zemljišč, ki jih
občina ne potrebuje. Na stra-
ni odhodkov je kar 27 milijo-
nov evrov planiranih za inve-
sticije. Če omenim ključne:
največja je v komunalno in-
frastrukturo, imenovana Gor-
ki - druga faza (3 milijone ev-
rov), še 2,4 milijona evrov po-
trebujemo za dokončanje ob-
nove gradu Khislstein, skoraj
toliko tudi, da bo začela delo-
vati knjižnica v nekdanjem
Globusu, in v starem mest-
nem jedru poteka tudi ureja-
nje treh stolpov v nekdanjem
mestnem obzidju. Na komu-
nalnem področju se letos za-
ključuje obnova ulic Sloven-
skega trga, nadaljuje se obno-
va ulic starega mestnega je-
dra, uredili bomo cesto v Nji-
vici do občinske meje. Predvi-
dene so investicije v športne
objekte in vzdrževanje ter ob-
nova šol. Znaten del proraču-
na so tudi investicijski in te-
koči transferi (dobrih 23 mili-
jonov evrov) - za delovanje
javnih zavodov in vzdrževa-
nje, za subvencije oskrbnin v
vrtcih, za regresiranje oskrbe
v domovih za starejše, za pre-
voze osnovnošolskih otrok, če
omenim samo namene, ki
terjajo večja sredstva. Če vse-
mu temu prištejemo še 15
milijonov tekočih odhodkov,
se slika porabe proračuna za-
okroži."

Precej polemik je bilo v zad-
njem mesecu glede novega
razpisa za direktorja Prešer-
novega gledališča, tudi sami
ste imel na to temo pogovo-
re z zaposlenimi v gledališ-
ču. Kdaj računate, da bo iz-
šel nov razpis in ali bo do iz-
bire direktorja delo v gleda-
lišču normalno potekalo?
"Nihče ni pričakoval, da bo
imenovanje direktorja gleda-
lišča deležno toliko javne po-
lemike. Zgodila se je sodba

upravnega sodišča in zgodila
se je svetniška razprava, na
kar kot župan ne morem
vplivati. Po pogovorih s svet-
niškimi skupinami koalicije
in opozicije se je oblikoval
kompromisni predlog, da se
izvede nov razpis. Razumem
razočaranje mag. Ivane Dji-
las in se ji na tem mestu še
enkrat opravičujem. V pogo-
voru s kolektivom Prešerno-
vega gledališča Kranj smo se
sporazumeli, da bo najbolje
objaviti nov razpis po za-
ključku letošnje gledališke
sezone. Do imenovanja di-
rektorja pa gledališče vodi vr-
šilka dolžnosti direktorice
Mirjam Drnovšček, ki delo v
gledališču dobro pozna. Za-
gotovilo imam, da bodo vse
naloge izpeljali, kot je načrto-
vano, in kakršnih koli zaple-
tov ni pričakovati."

Zlasti opozicijski svetniki so
vam ob razpisani dražbi ne-
katerih občinskih zemljišč
očitali, da bi bila takšna
dražba nezakonita, Mladi za
Kranj pa so vas zaradi suma
korupcije pri prodaji zem-
ljišča pri nekdanji Čebelici
prijavili Komisiji za prepre-
čevanje korupcije. Kako po-
jasnjujete zaplet in pred-
vsem, kako ga boste rešili?
"Napovedana dražba nepre-
mičnine v k. o. Huje in še
treh nepremičnin v drugih
katastrskih občinah je bila za-
konita. Do sprejema proraču-
na za letošnje leto ima občina
začasno financiranje, ki te-
melji na proračunu lanskega
leta. Zemljišča, ki smo jih že-
leli prodati, je za prodajo potr-
dil mestni svet v prejšnji se-
stavi, in v njem je sedela tudi
večina svetnikov, ki so pred
zadnjimi lokalnimi volitvami
sestavljali koalicijo, sedaj pa
so v opoziciji. Zato je žuganje
z nezakonitostjo in celo ko-
rupcijo najmanj protislovno,
pa tudi žaljivo. Naj še enkrat

poudarim, da se je občina za
javno dražbo zemljišč odloči-
la, ker želi prodati občinsko
premoženje, ki ga ne potre-
buje, in s tem zagotoviti pri-
hodke proračuna, posledično
pa zmanjšati zadolževanje.
Ker se zavzemam za demo-
kracijo, svetniki opozicijskih
svetniških skupin pa so javno
izrazili dvom o zakonitosti
prodaje ene od nepremičnin,
sem napovedano dražbo od-
povedal. S to odločitvijo sem
želel omogočiti, da novi ob-
činski svet (in s tem tudi opo-
zicijski svetniki, ki so izrazili
očitke) še enkrat razpravlja o
prodaji teh zemljišč."

V tem mesecu naj bi bil iz-
bran izvajalec za dokonča-
nje del pri prenovi gradu
Khislstein. Ste ga dokončno
izbrali in kdaj se bo prenova
lahko nadaljevala?
"Znano je, da je obnova gra-
du Khislstein zastala zaradi
stečaja prejšnjega izvajalca,
družbe Vegrad. Pri reševanju
tega problema smo se maksi-
malno potrudili in dosegli do-
govor, ki je omogočal izvedbo
razpisa za novega izvajalca.
Tega smo že izbrali, vendar ta
trenutek, ko se pogovarjava,
postopek še ni zaključen.
Upam, da pritožb ne bo in
bomo lahko v razmeroma
kratkem času podpisali po-
godbo. Se je pa pojavila nova
okoliščina, ki tudi lahko vpli-
va na nadaljevanje del. Vzpo-
redno tečejo pravni postopki
v zvezi s stečajem Vegrada in
Višje sodišče v Ljubljani je
ugodilo pritožbi podizvajalca,
ki se nanaša na odstop do
upravičenja izvedbe del na
objektu gradu Khislstein. Za-
deva je tako vrnjena v vnovič-
no obravnavo sodišču prve
stopnje, kar lahko zamakne
nadaljevanje obnove. Seveda
pričakujemo, da bo stečajna
upraviteljica Vegrada ustrez-
no dopolnila predlog sodišču

za uveljavitev odstopnega
upravičenja in da na novi
sklep sodišča ne bo pritožb."

Prihodnji konec tedna načr-
tujete 1. veleslalom župana
na Krvavcu. Kako ste si za-
mislili to prireditev in ali to
pomeni, da bo majski župa-
nov tek zamenjalo smučanje?
"Letos bomo skupaj z alp-
skim smučarskim klubom iz
Kranja organizirali nekakšen
prvi kranjski veleslalom. Ide-
jo je dal smučarski klub. Na
sestanku so mi tudi povedali,
da imajo kar precejšnje fi-
nančne težave in zato sem jih
pri njihovih prizadevanjih
podprl. Tako skušamo z orga-
nizacijo veleslaloma pridobiti
tudi nekaj sredstev za klub, ki
ima izvrstne uspehe med ci-
cibani, dečki in mladinci, nji-
hov član je tudi prvi slovenski
slalomist Mitja Valenčič. To-
rej, namen veleslaloma je
predvsem druženje in ne toli-
ko tekmovanje. Pomembno
se mi zdi, da se tako kot npr.
na županovem teku zbere kar
se da veliko rekreativcev in pa
vseh, ki se radi družijo na be-
lih strminah. Z zabavnim
programom bomo poskrbeli
tudi za tiste, ki ne bodo tek-
movali. Menim, da tudi start-
nina 28 evrov (to je cena
dnevne vozovnice) ne bi sme-
la biti previsoka, saj vsak po-
leg karte dobi še malico in pa
seveda doživetje lepega dne.
Za tiste, ki že imajo smučar-
ske karte, bo startnina ustrez-
no znižana. Vse podatke o ve-
leslalomu smo objavili tudi
na naši spletni strani in prvič
tudi na socialnem omrežju
Facebook. Vreme smo seveda
naročili ... Tradicionalni žu-
panov tek ostane, letos bo to
že enajsto leto zapored. Tekli
bomo 28. maja okrog Brda,
še vedno za dobrodelni na-
men, več informacij o teku pa
v prihodnjih izdajah vašega
glasila."

Pogovor z županom Mohorjem Bogatajem

Predlog proračuna je usklajen
Prihodnji teden bodo kranjski svetniki na seji znova govorili o letošnjem proračunu, kot pravi župan
Mohor Bogataj, bo zadolževanje manjše od sprva načrtovanega.

Kranjski župan Mohor Bogataj I Foto: Tina Dokl

Za programsko opremo bo poskrbela Četrta pot

Kot je znano, se zaključujejo dela pri opremljanju nove
kranjske knjižnice v Globusu, programsko opremo pa bo iz-
delala Četrta pot. Vrednost te opreme bo 10 tisoč evrov in
predstavlja donacijo, ki jo je podjetje ob 20-letnici obstoja
lani maja na praznovanju na Brdu podarilo Mestni občini
Kranj. Programska oprema bo nameščena na notranjem ra-
čunalniškem sistemu (mreži) v novih prostorih knjižnice v
Globusu. Uporabljala se bo za identifikacijo tako zaposlenih
kot članov za delo z računalniki. "Bralci bodo radiofrekvenč-
no člansko kartico lahko uporabljali za identifikacijo na knji-
gomatih za izposojo, s kartico bo moč kontrolirati dostope
v posamezne prostore in uporabo računalnikov. Ker bo ime-
la kartica več funkcij, jo bo potrebno programsko uskladiti
ter integrirati različne sisteme in baze podatkov o uporabni-
kih, kar bo prav tako izvedla Četrta pot," pravi direktor kranj-
ske knjižnice Vilijem Leban in dodaja, da bodo imele različ-
ne skupine uporabnikov pri uporabi računalnikov različne
privilegije (zaposleni, odrasli, otroci ...). V. S.

Prejšnji petek so začeli z obnovo še zadnje ceste v sklopu
projekta Prometna ureditev Slovenskega trga. Gre za cesto
med Globusom in Storžičem. Kljub delom bo tako kot
sedaj še vedno možen enosmerni promet, bo pa za čas 
obnove onemogočeno parkiranje na tem odseku. Dela, ki
bodo zajemala predvsem zamenjavo zgornjega ustroja 
cestišča (meteorna kanalizacija in vodovod sta že 
obnovljena), bodo končana do konca aprila. V. S. I Foto: Tina Dokl
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Županov veleslalom na Krvavcu

Prihodnjo nedeljo, 3. aprila, bosta ASK Triglav in župan MO
Kranj Mohor Bogataj gostitelja 1. županovega veleslaloma na
Krvavcu. Start bo ob 10. uri, prijave pa že sprejemajo na elek-
tronskem naslovu protokol@kranj.si ali po telefonu 04/237 31
12. Prijaviti se je moč še do srede, 30. marca, prav tako pa
bodo zadnje prijave (z 2 evra višjo startnino) sprejemali na dan
tekmovanja na spodnji postaji žičnice Krvavec. Startnina za
odrasle je 28 evrov (za otroke 20 evrov), poleg dnevne vozov-
nice pa boste dobili še malico in majico. Če imate lastno kar-
to, bo za odrasle cena nižja 12 evrov, za otroke pa 8 evrov. Po-
nujajo tudi ugodnejše cene za družine, tekmovalo se bo v os-
mih različnih starostnih kategorijah, od otrok do 10 let, do deč-
kov in deklic od 10 do 15 let, dečkov in deklic nad 15 let, žensk
do in nad 50 let, pa tudi moških do in nad 50 let. Posebna bo
županova kategorija. Po končanem tekmovanju organizatorji
vabijo pred kočo ASK Triglava na vrhu Tihe doline, kjer bodo
ob 13. uri razglasili najboljše tekmovalce. Ker je dostop možen
tudi brez smuči, so vabljeni tudi spremljevalci in navijači. V. S.



4 Kranjski glas, petek, 25. marca 2011

Mnenja občinskih svetnikov

Tudi župan Mohor Bogataj je z zanimanjem prisluhnil 
mladim parlamentarcem. I Foto: Tina Dokl

ZARES kliče: 
"Primite tatu!"
V Kranjskem glasu (petek, 25.
februarja 2011) kranjska ob-
činska svetnica Robežnikova
(stranka Zares) razlaga ve-
soljnemu človeštvu, kakšne
krivice naj bi povzročal župan
Mohor Bogataj (Župan ka-
druje po svoje).
Resnica je seveda diametralno
nasprotna. Ona in njena koa-
licijska večina prejšnjega sklica
so kadrovali "po domače" in
nestrokovno. Tako so že takrat
prizadejali krivico drugemu
prijavljenemu kandidatu, di-
rektorju Prešernovega gledališ-
ča (dva mandata) Borutu Ve-
selku. Sedaj, po sodbi Uprav-
nega sodišča, pa še kandidatki
Ivani Djilas.
Svetnica v svojem zapisu na-
piše: "Oba sta izpolnjevala
formalne pogoje. Svet zavoda
in Strokovni svet sta dala so-
glasje h kandidatki ..." 
Mar nista oba navedena orga-
na dala soglasja za oba kandi-
data? Mar ni ravno zaradi
tega "padlo" imenovanje Dji-
lasove na Upravnem sodišču?
Ker v sklepu MO Kranj ni bilo
razloženo, zakaj je Djilasova
bolj primerna od Veselka. Ker
v pravni državi (za razliko od
stranke ZARES) ni neka moč-

na kategorija "trdnih argu-
mentov" (pravno veljavnih):
"Zagotovo je bil glavni med
njimi, da si večina zaposlenih
želi novega direktorja ..."
Strinjam se, da se gospa Djila-
sova upravičeno počuti izigra-
no. Samo svoj srd je usmerila
v napačno smer. Izigrala jo je
namreč prejšnja oblast, ki ni
bila niti toliko sposobna, da bi
postopek izbire novega direk-
torja izpeljala pravno korek-
tno. Pa to vsekakor ni edina
"globoka rana", ki ste jo
(prejšnja oblast pod župano-
vanjem Damijana Perneta)
zapustili kranjskemu občes-
tvu: zgolj na pogorišče grad-
bišč gradu Khislstein in Knjiž-
nice Globus vržemo oko in
imamo "rezultate na dlani".
Kot pri toaletnem papirju.
Pa še to: kaj naj bi bilo naro-
be s stališčem, da se v institu-
cijah, ki jih financiramo
kranjski davkoplačevalci, za-
poslujejo Kranjčani/Kranj-
čanke, ki izpolnjujejo razpis-
ne pogoje? Kolikor sem lahko
lani spremljal predvolilne na-
stope kranjskih županskih
kandidatov/kandidatk, so čis-
to vsi obljubljali "odpiranje
delovnih mest za njihove vo-
livce - občane/občanke Kra-
nja". Upam, da niso imeli v
mislih zgolj delovnih mest za
tekočim trakom ...

Rastislav Rastko Tepina, 
Kranj

Prejeli smo
Kranjski 
komedijanti 
V Kranjskem glasu z dne 25.
februarja 2011 je izšel čla-
nek z naslovom Župan ka-
druje po svoje s podpisom
članice svetega gledališča in
mestnega sveta iz vrst stran-
ke Zares Nataše Robežnik.
Spoštovana gospodična je
predstavila le del ene plati
medalje, podprto s stališči
sveta zavoda, zato bom po-
skušal predstaviti tudi dru-
gačno videnje te tako ime-
novane afere. Menim, da je
prav, da se bralci na podlagi
več pogledov ustvarijo last-
no mnenje o vlogi posamez-
nih udeležencev občinskega
mešetarjenja prejšnje občin-
ske oblasti, katere sestavni
del je bila tudi avtorica tega
članka.
Za nastalo situacijo (imeno-
vanje v. d. direktorja in po-
novni razpis) krivi župana in
nizkotne razpravljavce na
seji sveta. Prepričana je tudi,
da bi lahko mestni svet že 16.
februarja 2011 imenoval Iva-
no Djilas za direktorico Pre-
šernovega gledališča, saj je
le-ta imel na razpolago tako
mnenje sveta zavoda kot
mnenje strokovnega sveta. 
Seveda pa spoštovana, čisto
nič nizkotna kolegica v
mestnem svetu, pritlikavo
opusti našteti posamezna
dejstva, poleg pa zlonamer-
no tolmači 50. člen zakona
o uresničevanju javnega in-
teresa za kulturo. Pri tem v
celoti pozabi, da bi bila I.
Djilas že lahko direktorica,
če bi se ona kot članica sve-
ta zavoda in strokovni svet,
zlasti pa prejšnja občinska
oblast, pri kateri je sodelo-
vala, obnašali drugače, kot
so se. Če bi spoštovali pravi-
la pravne države, Upravno
sodišče sodbe izbire ne bi
razveljavilo. 
Prvo, kar moram reči, ne po-
znam niti I. Djilas niti Boru-
ta Veselka do te mere, da bi
lahko sodil o njunem "direk-
torskem delu". B. Veselka
poznam kot igralca in sem
prepričan, da bi v tej vlogi
kranjskemu gledališču lah-
ko še veliko doprinesel.
Tudi na gledališče se spo-
znam le kot gledalec, torej
se spoznam nanj vsaj toliko
kot predsednica sveta Mari-
na Urbanc in članica Nataša
Robežnik. In od tod si tudi
jemljem pravico kaj reči o
dogajanju.
Javna tajna je bila, da je bil
cilj dosedanjega predstojni-
ka oddelka za družbene de-
javnosti Korenčana, ter ver-
jetno še koga, tako iz občin-
skih vrst kot tudi iz gledali-
ških vrst, da se B. Veselka
ne imenuje več za direktorja
PG. Ne vem, zakaj, vendar
je Korenčan pri uresničeva-

nju tega cilja izhajal iz pozi-
cije oblasti, ne pa argumen-
tov. Ker je temu sledil tudi
svet zavoda, zlasti pa njego-
va predsednica, je bila usoda
B. Veselka zapečatena in se
je začela hvalnica o genial-
nosti I. Djilas. O njeni geni-
alnosti ne morem soditi,
zato z njenimi trubadurji ne
bom polemiziral. Da v resni-
ci ni bilo pravih argumentov
za takšno opevanje enega iz-
med kandidatov, je nespor-
no razvidno tudi iz tega, da
kljub mojemu vztrajanju,
naj mi kdo od pristojnih raz-
loži, v čem je Djilasova bolj-
ša od Veselka, tega ni storil
nihče. Niti predsednica sve-
ta zavoda, ki sploh ni prišla
na takratno sejo mestnega
sveta, niti predstavnik ob-
činskih oblasti kot prvi od-
govorni za stanje na tem po-
dročju. Ob takem ravnanju
po tem ne moremo biti pre-
senečeni, da je bila Djilaso-
va imenovana za direktori-
co, kar je zmaga politike ta-
kratne koalicije, katere se-
stavni del je bila Nataša Ro-
bežnik, ne pa strokovni ar-
gumenti. Vendar tu ne gre
zameriti politiki, saj vemo,
kako gre to, pač pa zamerim
sprenevedanju Nataše Ro-
bežnik, ki za nastalo stanje
krivi edino sedanji mestni
svet in sedanjega župana.
Od prejšnje koalicije imeno-
vana I. Djilas bi bila lahko
direktorica brez problema,
če bi le bila za to, da se B.
Veselko zaposli kot igralec v
PG z delovnim razmerjem
za nedoločen čas. Če bi se to
zgodilo, bi B. Veselko umak-
nil tožbo in sodišče ne bi
imelo o ničemer več razsoja-
ti, saj postopek pred uprav-
nim sodiščem ne teče po
uradni dolžnosti. Argumen-
ta, ki jih v svojem članku
glede nezaposlitve navaja
Nataša Robežnik kot izraz
volje sveta zavoda, pa sta po
svoji vsebini v celoti votla
(izraza nizkotno ne bom
uporabil). Prvi argument, da
50. člen odstavek 2 citirane-
ga zakona nasprotuje skle-
nitvi delovnega razmerja, je
deplasiran. Ta odstavek do-
loča le, da se tistega delavca,
ki je bil pred imenovanjem
za direktorja zaposlen za ne-
določen čas, v tem javnem

zavodu premesti na prosto
delovno mesto, seveda za
nedoločen čas. V primeru
"Veselko" sploh ne gre za
tako situacijo, zato je jasno,
da so bila takšna stališča
sveta zavoda uporabljena
zgolj za dnevno politično si-
tuacijo. B. Veselka bi, če bi
bila za to volja s strani sveta
zavoda in I. Djilas, pravno
gledano lahko brez težav za-
poslili. V PG so na razpola-
go prosta delovna mesta ig-
ralca, za katera se že dalj
časa išče nove delavce. Ker
se to ni zgodilo, naj si I. Dji-
las in M. Urbanc krivdo za
tako stanje pripišeta kar
sami sebi, ne pa mestnemu
svetu. Drugi argument, s ka-
terim ropotata tako svet za-
voda kot Nataša Robežnik,
je ta, da večina zaposlenih ni
želela, da bi se B. Veselko
zaposlil v gledališču kot ig-
ralec. Trdi se, da je večina
zaposlenih v PG proti tej za-
poslitvi. Nobeni predpisi
niso nikoli za zaposlitev
predpostavljali opravo anke-
te med zaposlenimi, ali naj
se nekdo zaposli ali ne.
Sploh pa je vprašanje, kaj
svet zavoda razume pod ve-
čino, ali je to na primer, da
je od 17 zaposlenih 9 proti,
8 pa za zaposlitev. Očitno je
to le stališče sveta zavoda N.
Robežnik in predsednice M.
Urbanc, s čimer sta v kon-
kretnem primeru B. Vesel-
ku odvzeli ustavno pravico
do dela. Zanima me, zakaj
se je obema, zlasti pa I. Dji-
las, B. Veselko zameril tudi
kot igralec, da so mu zato
zaprli vrata v PG. Brez dvo-
ma pa lahko rečem to, da je
predlog zamenjave umika
tožbe s sprejemom na delov-
no mesto igralca poštena in
konstruktivna ponudba, ki
bi omogočila takojšno usto-
ličenje I. Djilas za direktori-
co. Če pa tako I. Djilas kot
tudi M. Urbanc tega nista
opazili, prva ni primerna za
direktorico, druga pa ne za
predsednico sveta zavoda. 
Ker N. Robežnik v svojem

članku očitno predstavlja
stališča oziroma je glasogo-
vornica sveta zavoda, torej
tudi predsednice, je vredno
polemizirati tudi s sledečim
slediščem. V članku trdi, da
je upravno sodišče sklep
mestnega sveta razveljavilo
zgolj iz formalnih pomanj-
kljivosti in mestnemu svetu
naložilo izdajo novega skle-
pa in ne novega razpisa.
Očitno obe "dami" menita,
da je forma v pravni državi
tretjerazredna zadeva, ki se
ne tiče ne sveta zavoda ne
strokovnega sveta. Drugače
si ne znam razlagati tega, da
sta bili mnenji obeh svetov v
prvem postopku glede ime-
novanja novega direktorja
praktično neobrazloženi.
Vendar ker gradivo na mest-

ni svet s podpisom župana
posreduje uprava, je glede
tega odgovorna bivša občin-
ska oblast, najmanj v sestavi
predstojnik oddelka za druž-
bene dejavnosti, direktor
uprave in podžupan, zadol-
žen za družbene dejavnosti.
Če bi obrazloženo mnenje
skupaj s pravnim poukom
bilo vročeno tožniku B. Ve-
selku, bi le-ta tožbo izgubil,
tako pa jo je upravičeno do-
bil. Menim, da mi ni potreb-
no razlagati, kaj je to obra-
zloženo mnenje. Gre za
vrednostno sodbo, ki mora
tako kot vsaka sodba imeti
izrek in obrazložitev. Ne
takšno, kot je bila s strani
strokovnega sveta in sveta
zavoda predložena na sejo
16. februarja 2011 in na ka-
tero prisegata N. Robežnik
in M. Urbanc. Ta obrazloži-
tev je enako piškava, kot je
bila tista, ki je bila predlože-
na na tisti seji, ko je koalici-
ja brez pravih argumentov
glorificirala I. Djilas. Pred-
vsem pa moram reči, da
sem predsednici sveta zavo-
da M. Urbanc kot tudi ostale
na seji mestnega sveta opo-
zoril, da če sklep ne bo
ustrezno obrazložen, bo za-
deva na sodišču padla. Ven-
dar ker opozicija po pravilu
nima nikdar prav, so to opo-
zorilo preslišali. Kar pa se
tiče novega razpisa, je res,
da po sodbi sodišča ta ni po-
treben, ni pa tudi prepove-
dan, čeprav bi se iz članka
N. Robežnik tudi to moglo
razbrati. 
Torej zadeva se bo odvrtela

ponovno. Ker se I. Djilas za-
klinja, da ne bo več kandidi-
rala (upam, da bo besedo dr-
žala), bo pred istimi organi
in nekoliko drugačnim
mestnim svetom odgovorna
naloga, koga izbrati. Upam,
da je bil dosedanji postopek
dobra šola za vse udeležene
in da se napake ne bodo po-
navljale. Vsak od sedaj ude-
leženih pa naj premisli, ali
je še primeren za opravlja-
nje funkcije ali ne. Kar se
mene tiče, bom ob enakih
referencah kandidatov gla-
soval v enakem vrstnem
redu, kot sem to že povedal
na seji mestnega sveta 16.
februarja 2011. Seveda pa to
ni odvisno le od mene, pač
pa od prispelih prijav. 
Ker se je v sedanjih novinar-
skih prispevkih dostikrat
omenjalo moje ime kot ene-
ga sokrivcev za nastalo situa-
cijo, se nujno postavlja vpra-
šanje v moji sokrivdi. Res je,
da sem kriv, vendar moja
krivda ni v razpravi na mest-
nem svetu, pač pa o tem, da
sem v imenu SD predlagal
M. Urbanc v svet zavoda,
misleč, da je sposobna raz-
mišljati z lastno glavo. 

Stane Boštjančič 

Vilma Stanovnik

Kranj - Prejšnji teden so se
mladi v Kranju srečali na že
21. medobčinskem otro-
škem parlamentu, ki ga je
organiziralo Društvo prijate-
ljev mladine Kranj. Tema z
naslovom "Vpliv družbe in
medijev na oblikovanje mla-
dostnika" je bila aktualna,
saj je uporaba različnih me-
dijev med osnovnošolsko
mladino res velika. Večina
jih namreč vsaj dve uri na
dan gleda televizijo, veliko
prostega časa preživljajo z
internetom, na mlade pa
vplivajo tudi tiskani mediji.
Tako so mladi parlamentar-
ci, ki jih je v sejni sobi kranj-
ske občine pozdravil tudi
župan Mohor Bogataj in jim
predstavil delo kranjskega

mestnega sveta, največ časa
posvetili pogovoru o tem,
kaj jim mediji pomenijo.
Razdeljeni so bili v tri temat-
ske skupine, ogledali so si
tudi delo novinarjev na Ra-
diu Kranj in v redakciji Go-
renjskega glasa. 
V sklepnem delu so ugotav-
ljali predvsem to, da jih pre-
tirano gledanje televizije od-
daljuje od družabnosti, tudi
internet ima dobre in slabe
plati, saj vsebine niso dovolj
zavarovane, zato je, če mu to
dopustimo, lahko tudi neva-
ren in ne le koristen. Prav
tako so ugotovili, da mladi v
časopisih najraje spremljajo
zabavne vsebine, pa tudi o
zvezdnikih in športu. Branje
je za večino koristno, treba
pa je ločiti med resnim in
rumenim tiskom. 

Na otroškem parlamentu
o medijih
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Vilma Stanovnik

Organizacijski odbor za spo-
minsko slovesnost na Planici
nad Crngrobom ter Krajevne
skupnosti Bitnje, Jošt in Žab-

nica bodo jutri, 26. marca,
pripravile osrednjo spomin-
sko slovesnost ob 69-letnici
preboja Selške čete Cankarje-
vega bataljona iz sovražniko-
vega obroča in spominu na

petnajst padlih partizanov.
Prireditev se bo pri spomeni-
ku NOB na Planici začela ob
10. uri, slavnostni govornik
pa bo župan Mestne občine
Kranj Mohor Bogataj. V kul-

turnem programu bodo na-
stopili: Pihalni orkester
Mestne občine Kranj, učenci
Osnovne šole Staneta Žagar-
ja in Podružnične osnovne
šole Žabnica, Mešani pevski
zbor Svoboda Stražišče,
KUD Bitnje in Žabnica, vodi-
teljica Jelka Štular ter vojaki
Slovenske vojske. 

Spominska slovesnost na Planici
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Privoščite si nekaj 
trenutkov in v miru 
preberite Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja 
vsak torek in petek.

Cena izvoda je 1,50 EUR.
Naročniki prihranijo do 25 % 
in dobijo lepo darilo.

Naj vas prijazno povabimo k naročilu. 
Z veseljem pričakujemo vaš odziv!

Tel.: 04/201 42 41 ali e-pošta: narocnine@g-glas.si 

Vilma Stanovnik

Na redarje pomislimo mar-
sikdaj, ko se sami znajdemo
pred zadrego, saj nam je ne-
vesten voznik zaparkiral avto.
Nanje pomislimo, ko po uli-
cah šoferji preizkušajo svoje
jeklene konjičke, ali pa, ko na
sprehodu po mestu stopimo
na pasji iztrebek. Za vse te
prekrške naj bi skrbeli redar-
ji, kako jih preprečujejo, pa
sva se pogovarjala z vodjem
Medobčinskega redarstva
Kranj Slavkom Savičem.

Koliko redarjev vas je trenutno
in kakšno delo v kranjski obči-
ni najpogosteje opravljate?
"Trenutno nas je petnajst re-
darjev, naše prioriteta pa je
delo, ki se neposredno dotika
življenja ljudi. Tako je naša
skrb, da merimo z merilni-
kom hitrosti, saj je prevelika
hitrost eden glavnih dejavni-
kov za prometne nesreče, te-
lesne poškodbe in smrti.
Prav tako skušamo prepreče-
vati nepravilno parkiranje,
kjer so prizadeti najšibkejši
udeleženci v prometu, pešci.
Zato skrbimo, da ne bi bila
vozila parkiranja na prehodih
za pešce in ob njih, na pločni-
kih in mestih, rezerviranih
za invalide. To delo se nam
zdi pomembno predvsem
zato, ker s tem ohranjamo
življenja in varujemo občane,
ki so udeleženi v prometu."

Lani jeseni je bilo v Kranju
veliko razburjenje zaradi šte-
vilnih kazni, ki so jih šoferji
dobili zaradi prehitre vožnje.
Ali meritve še opravljate in
ali ste s kaznimi uspeli umi-
riti promet?
"Seveda opravljamo meritve
še naprej, tudi količinsko me-

rimo enako kot lani, vendar
pa je kršitev bistveno manj.
Tako je na posameznih loka-
cijah kršitev od dvajset do
šestdeset odstotkov manj, kot
jih je bilo pred izdajanjem
plačilnih nalogov. Očitno je
ukrep pomagal, vozniki so
začeli bistveno bolj paziti, saj
nikoli ne vedo, kje bomo
opravljali nadzor."

Se vam zdi, da je ednino de-
narna kazen tista, ki umirja
prehitre voznike in da dru-
gačna opozorila in preventiv-
ne akcije ne pomagajo?
"Reden nadzor je edini raz-
log, da vozniki ne kršijo pred-
pisov. To sem prepričan in to
je potrdila tudi anketa vozni-
kov v evropski uniji. Tri četr-
tine voznikov je namreč od-
govorilo, da po predpisih vo-
zijo zato, ker nikoli ne vedo,
kje bodo nadzorovani. To po-
meni, da, če je veliko nadzo-
ra, ljudje vozijo po predpisih,
so strpni, hkrati pa zmerni in
previdni. To pa je tudi na-
men nadzora."

V Kranju in okolici je na veči-
ni cest omejitev 50 ali manj.
Ali veljajo očitki, da radar naj-
raje postavite na mesta, ki
niso nevarna, in tam tudi za-
računate največ kazni?
"Ta očitek je zagotovo neute-
meljen. Z radarjem kar 98 od-
stotka časa nadziramo promet
v naseljih. Tam se ve, da je lju-
di več, da so blizu otroci, ki se
gibljejo ob cesti ali celo na ce-
sti in temu moramo vozniki
prilagoditi svojo hitrost."

Zaradi napačnega parkiranja
so mnogokrat nezadovoljni
pešci, vozniki pa se jezijo, da
v Kranju manjka parkirišč.
Kaj opažate redarji?

"Stanje v Kranju se je bistve-
no izboljšalo, odkar smo ne
samo sankcionirali voznike,
ki parkirajo na pločniku, v
križiščih, na prehodih za peš-
ce in parkirnih prostorih, re-
zerviranih za invalide, ampak
smo začeli več in bolj dosled-
no uporabljati vozilo za od-
voz vozil, pajka. Naša izkuš-
nja namreč je, da vozniki, ki
imajo "srečanje" s pajkom,
napačnega parkiranja ne po-
novijo več."

Koliko je v Kranju trenutno
treba odšteti za odvoz s paj-
kom?
"Trenutno je kazen še 75 ev-
rov, seveda pa je treba prište-
ti tudi kazen za napačno par-
kiranje. Ta pa je odvisna, kje
je vozilo parkirano, navadno
je med 40 in 160 evrov."

Poleg nadzora hitrosti in par-
kiranja imate po novem odlo-
ku redarji možnost kaznovati
tudi lastnike psov, ki ne čisti-
jo iztrebkov, pa tudi tiste, ki
odvržejo cigaretne ogorke in
žvečilne gumije. Kako izvaja-
te ta nadzor?
"Nov odlok je začel veljati ko-
nec septembra lanskega leta,
naj pa povem, da je tehnika
nadzora zelo težavna. Ko gre
za pasje iztrebke, mora redar
videti prekršek, zadeva pa se
mora zgoditi na javni površi-
ni, nato mora redar osebno
identificirati, lastnik pa mora
biti polnoleten. Redarji za
takšno delo nimamo priorite-
te, ampak to nadziramo ob
splošnem nadzoru. Tako lah-
ko tiste, ki jih vidimo na spre-
hodu s psi, povprašamo, ali
imajo s seboj pribor za pobi-
ranje iztrebkov. Večina, ne-
kje 80 do 90 odstotkov, ta
pribor ima s seboj. So pa tudi

izjeme, zlasti mladoletniki,
pa tudi kašni manj vestni
lastniki ali skrbniki psov.
Tako razmišljamo, da bi, po-
dobno, kot smo naredili v Tr-
žiču, tudi v Kranju pripravili
akcijo, v kateri bi skupaj s po-
licijo, ki je pristojna za vode-
nje psov in veterinarji, ki bi
preverjali cepljenje, nadzoro-
vali lastnike psov. Hkrati bi
preverjali, ali so psi na povod-
cu oziroma ali imajo nagob-
čnik, ali gre za pasme psov,
za katere je predpisan, ali so
cepljeni in ali imajo lastniki s
seboj pripomočke za pobira-
nje iztrebkov. Pobudo smo
dali, vodje so temu naklonje-
ni, treba se je le še dogovoriti
za izvedbo."

Kako lahko nadzorujete od-
metavanje cigaretnih ogor-
kov in žvečilnih gumijev?
"Podobno kot pri pasih iz-
trebkih. Uradna oseba mora
zadevo videti, zgoditi se mora
na javni površini. Globa, tako
za odvržen žvečilni gumi kot
cigaretni ogorek ali pa če last-
nik oziroma skrbnik psa
nima s seboj pribora za pobi-
ranje iztrebkov, je sto evrov.
Ni pa mestni svet še odobril
globe za hranjenje golobov,
kar je za nekatere prav tako
moteče."

Koliko kazni ste za omenje-
ne prekrške od oktobra na-
prej že izrekli?
"Zaenkrat v Kranju še niti
evra, saj smo se odločili, da
bomo najprej zgolj opozar-
jali. Lahko bi uvedli posto-
pek za tri oziroma štiri ose-
be, ki niso imeli s seboj pri-
bora za pobiranje pasjih iz-
trebkov, vendar, ker je od-
ločba nova, smo zgolj opo-
zorili."

Hitrost preprečuje le nadzor
Kranjski redarji opažajo, da se je ob povečanem nadzoru hitrost voznikov zmanjšala zlasti v naseljih,
kjer je v zadnjih mesecih prekrškov od 20 do 60 odstotkov manj.

Vodja Medobčinskega redarstva Kranj Slavko Savič

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

"Zadnja leta je prekrškov zaradi napačnega 
parkiranja približno 25 odstotkov manj. Vozniki 
so spoznali, da se na mestih, kjer je parkiranje 
plačljivo, ne splača parkirati brez plačila, 
saj nadzorujemo tudi takšna parkirišča. Najbrž 
je k temu pripomogel tudi ukrep, da je plačilo na 
nekaterih parkiriščih za prvo uro ali dve uri 
zastonj, pa tudi dejstvo, da je globa precej dražja
kot nekaj ur parkiranja in da zato pač pri 
napačnem parkiranju ni nobenega računa."
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Vilma Stanovnik

Kranj - Ob prazniku Krajevne
skupnosti Vodovodni stolp
vsako leto poskrbijo, da se
tradicija ne pozabi. Tako so
tudi letos na prvi pomladni
dan, minuli ponedeljek, pri-
pravili sedaj že kar tradicio-
nalno praznovanje, ki se je
začelo s spominsko sloves-
nostjo ob Šorlijevem mlinu.
Prav 21. marca leta 1944 so
namreč Nemci napadli Šorli-
jev mlin, kjer je bilo zbirališ-
če aktivistov OF. Trije mladi
aktivisti so pri tem izgubili
življenje. "Padli mladi aktivi-
sti so bili domoljubi in so
svoje življenje podredili pre-
pričanju in vrednotam, ki so
veljale tja do zgodnjih devet-
desetih let. Zdaj imajo te
vrednote žal vse manj privr-
žencev. Vendar ob spominja-
nju nanje ni čas za maloduš-
je. Nadaljevati je potrebno
tradicijo tistih časov in spo-
min prenašati tudi na mlajše
generacije," je na spominski
slovesnosti poudaril novi
predsednik KS Vodovodni
stolp Jože Rozman.
Slovesnosti ob Šorlijevem
mlinu je nato sledil ogled ene
kranjskih zanimivosti, Vodo-
vodnega stolpa, praznovanje

pa se je zaključilo s slavnost-
no akademijo v avli Osnovne
šole Simona Jenka, kjer je ob
prisrčnem programu sokra-
jane nagovorila tudi podžu-
panja Nada Mihajlović.
V Krajevni skupnosti Vodo-
vodni stolp živi več kot pet ti-
soč petsto prebivalcev in je
gosto poseljena, imajo precej
težav s parkirišči, kolesarski-
mi stezami in peš potmi, zato
so načrti urejanja naselja
med pomembnejšimi nalo-

gami. "Letos upamo, da
bomo končno rešili problem
pločnika Švabska vas - Rupa,
saj sta hoja in kolesarjenje po
tej poti prava loterija. Zaradi
slabe izkušnje na Mrakovi
ulici smo že začeli z aktiv-
nostmi za dodelitev funkcio-
nalnega zemljišča, kjer nam
MO Kranj in Domplan stojita
ob strani," pravi predsednik
KS Jože Rozman in poudarja,
da si pri delu želi sodelovanja
vseh krajanov, zato trenutno

ustanavljajo tudi komisiji za
okolje in šport. Prav tako kra-
jane vabi na aprilski izlet v
Pliskovico (prijave že spreje-
majo v pisarni KS vsak četr-
tem med 16. in 18. uro ali po
telefonu 041/320 805), prav
tako pa so v šoli dobili mož-
nost uporabe telovadnice.
"Zaenkrat smo organizirali
badminton, v prihodnje pa
bomo poskrbeli tudi za žen-
sko telovadbo," tudi pravi
predsednik Rozman.

Praznik ob začetku pomladi
V največji kranjski krajevni skupnosti Vodovodni stolp živi več kot deset odstotkov prebivalcev občine
Kranj, zato ne manjka ne potreb ne načrtov.

Vilma Stanovnik

Kranj - Alternativno kulturno
društvo Izbruh je letos ostalo
brez prostorov v nekdanjem
bazenu v Savskem logu, kriv-
do pa valijo predvsem na
kranjsko občino. Konec lan-
skega leta je namreč potekla
pogodba med občino in last-
nikom objekta, družino Maj-
dič oziroma Vitomirjem in

Romano Gros. Ker je MO
Kranj ni podaljšala, so Izbru-
hovci ostali brez prostorov.
"Glede na to, da je občina zad-
nji dve leti in pol za najemni-
no plačevala po 50 tisoč evrov
na leto, je objekt tako rekoč
odplačan. Vendar ga lastniki
ne nameravajo prodati, obči-
na pa ne kupiti," je povedal
Andraž Šulc in občini očital,
da se ga je leta 2008 v dena-
cionalizacijskem postopku
občina odpovedala na račun
prenove gradu Khislstein. "V
prostorih nekdanjega bazena
smo na leto pripravili tudi do
sto petdeset prireditev, ki se

jih je udeleževalo veliko mla-
dih. Poleg tega so tu vadile
različne glasbene skupine.
Očitno pa smo ostali brez
strehe nad glavo, saj občina
nima denarja za drago najem-
nino, novih prostorov pa niso
našli. Ostane nam le, da pri-
reditve pripravljamo kje na
prostem ali pa si kupimo šo-
tore in se selimo kot cigani,"
je dodal Šulc.

Kot so povedali na kranjski
občini, se sredstva za sofi-
nanciranje dejavnosti dru-
štev lahko podeljujejo le
prek javnega razpisa, saj
morajo imeti vsa društva
enakopraven položaj. Zato
občina tudi ni več podaljšala
pogodbe o plačevanju viso-
ke najemnine za prostore
nekdanjega bazena na Sav-
skem otoku. Prav tako so
pojasnili, da se prizadevajo
pomagati poiskati nado-
mestne prostore za dejav-
nost AKD Izbruh in da so že
pregledali nekaj možnosti.
Žal ustrezne še niso našli.

Mladi brez prostorov

Andraž Šulc in Mak Sever sta predstavila težave AKD Izbruh. / 

Ti količki stojijo že dolgo na pločniku na Šucevi ulici 
na Primskovem. Pa se sprašujemo: je to javni pločnik, ki
naj bi bil namenjen pešcem, ali zasebno zemljišče? 

Novogradnja brez imena še v Krajevni skupnosti Huje, bi
lahko rekli, saj gradbene table s cestišča nismo videli.
Moteče je, ker za varnost ni poskrbljeno, saj se zaščitna
ograja na nekaterih mestih komaj drži pokonci. 

Kranjski jež
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Ob prazniku KS Vodovodni stolp so v avli OŠ Simona Jenka pripravili slavnostno akademijo.
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avtocesta Kranj -

 

Ljubljana

KRANJ, Bleiweisova 30, tel.: 04 252 11 34,  
fax: 04 252 11 35, e-pošta: mp.kranj@sanolabor.si 
odprto:  pon - pet: od 8h do 19h, sob: od 8h do13h

Izdajamo in izposojamo pripomočke, ki jih 
predpišejo zdravniki na naročilnico ZZZS 
(inkontinenca, stoma, diabetes, terape-
vtske nogavice ...) 

5 % popust:

Prodajalna z medicinskimi pripomočki, zdravili brez recepta 
in raznovrstnimi izdelki za zdravo življenje.

Pestra izbira kakovostnih izdelkov:

 vozički)

 Sante …)

KONCNO 
tudi v Kranju

OBIŠČITE NOVO PRODAJALNO 
NA BLEIWEISOVI 30 (poleg Eurospina) 

promocij raznih izdelkov. 
Pridite, veseli bomo vašega obiska!

Za ostalo ponudbo poglejte na www.sanolabor.si. 

Suzana P. Kovačič

Kranj - Člani Društva Sožitje
Kranj so pred kratkim pod
mentorstvom profesorice
glasbe Urške Krek predstavi-
li novo dejavnost društva,
glasbene delavnice. Lažji za-
četek so jim omogočili Lions
Alpe Adria Golf 2010, ki so
društvu donirali 1500 evrov,
s tem denarjem so kupili
Orffove inštrumente. Občin-
stvu so ob predstavitvi v Kul-
turnem centru Krice krace v
Kranju zaigrali dve ljudski
in venček narodnih, njihov
član Matic Tičar pa vedno
razveseli še z znanjem in ve-
seljem do igranja na harmo-
niko. Urška Krek je pohvali-
la svoje nove učence, dejala
je, da jim telo kar samo zaig-
ra. "Glasbene delavnice so
ena od oblik prostočasnih
dejavnosti društva, udele-
ženci se srečujejo enkrat na
teden, ob četrtkih. V hiši
Krice krace imamo tudi li-
kovne delavnice, ki jih vodi
Tatjana Ferengja, ki je obe-
nem mentorica našega Zbor-

čka od A do Ž. Uspešno de-
luje tudi folklorna skupina
Društva Sožitje Kranj pod
vodstvom Anite Vrtač Pič-
man," je povedala Branka
Perne, predsednica Društva
Sožitje Kranj.
V začetku marca so Zborček
od A do Ž gostili v Glasbeni
šoli Krško, ki je pripravila
enodnevni posvet na temo

Otroci s posebnimi potreba-
mi v glasbeni šoli. Tamkajš-
nja šola je namreč prva v
Sloveniji, ki je prijazno od-
prla vrata tudi osebam s po-
sebnimi potrebami, posvet
pa so organizirali zato, da
predstavijo delo z otroki in
njihove dosežke in da bi nji-
hovemu zgledu sledile tudi
druge glasbene šole po Slo-

veniji. Ravnatelj Glasbene
šole Krško Drago Gradišek
je že slišal za Zborček od A
do Ž, nenazadnje je član
zborčka tudi Rok Slapšak iz
Sožitja Krško. Dogodek je
popestril plesni nastop Eve
Pirnat, likovniki Društva So-
žitje Kranj pa so razstavili
tudi slike na temo Ulica pri-
jaznih ljudi. 

Telo jim kar samo zaigra
Kulturni center Krice krace na Tomšičevi ulici v starem mestnem jedru Kranja je bogatejši 
za dejavnosti Društva Sožitje Kranj. 

Nova dejavnost Društva Sožitje Kranj so glasbene delavnice. / Foto: Tina Dokl 

V kranjskem Planetu Tuš sta dijakinji zdravstvene smeri
Srednje šole Jesenice Ajda in Ana Valančič merili krvni tlak
Milanu Žaberlu. 

Kranj 

Varuj ledvice, reši srce
Desetega marca je bil svetovni dan ledvic, tudi pri nas so v
organizaciji Zveze društev ledvičnih bolnikov Slovenije in nji-
hovih partnerjev potekale številne akcije ozaveščanja s pou-
darkom na velikem pomenu zgodnjega odkrivanja te bolez-
ni. Letošnji svetovni dan ledvic so še posebej posvetili oza-
veščanju o povezavi med kronično ledvično boleznijo in
srčno-žilnimi boleznimi, zato tudi slogan Varuj ledvice, reši
srce. Za preprečevanje oziroma zaviranje razvoja ledvične
bolezni in srčno-žilnih bolezni je zelo pomemben zdrav živ-
ljenjski slog ter pogosto tudi dodatno obvladovanje dejavni-
kov tveganja z zdravili. Kadar gre za sladkorne bolnike ali bol-
nike s povišanim krvnim tlakom, je pomembno, da imajo to
bolezen oziroma stanje stalno pod nadzorom, je opozoril
Milan Žaberl, predsednik Društva ledvičnih bolnikov Gorenj-
ske. Bolnikov s kronično ledvično odpovedjo imamo v Slove-
niji približno dva tisoč, vendar je ledvična bolezen precej bolj
razširjena, le da pogosto še ni odkrita. Med sicer zdravim
odraslim prebivalstvom naj bi imelo kar do deset odstotkov
ljudi majhno, a nenormalno izločanje beljakovin v urinu, kar
že lahko kaže na znake kronične ledvične bolezni. S. K.
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Cepljenje psov

Vilma Stanovnik

"Spomladi je čas za ceplje-
ne naših štirinožnih prija-
teljev, pa ne le proti steklini
(to cepljenje je obvezno in
ga predpisuje država), tem-
več vestni lastniki svoje pse
zaščitimo predvsem pred
nalezljivimi boleznimi,"
pravi dr. vet. med. Maja
Stopar in pojasnjuje, da
mladiče prvič cepimo pri
starosti najmanj osem ted-
nov. Prej so zaščiteni s pr-
vim materinim mlekom
(popijejo ga v prvih urah po
rojstvu), ki vsebuje zaščitna
protitelesa, zato je zelo po-
membno, da so psice pred
porodom ustrezno ceplje-
ne. Ta pasivna zaščita traja
manj kot tri mesece, nato
jih moramo zaščititi s cep-
ljenjem. "Prezgodnje cep-
ljenje lahko interferira z
maternalno zaščito mladi-
čev, zato je s prvim ceplje-
njem res potrebno počakati
do 8. tedna starosti, zadnje

cepljenje pa je priporočljivo
šele po 12 tednih starosti,
ko zanesljivo ni več priso-
tnih protiteles matere," po-
jasnjuje Stoparjeva.
Mladi psički niso popolno-
ma zaščiteni, dokler niso
cepljeni vsaj dvakrat, najbolj
priporočljivo pa je celo tri-
kratno cepljenje - ker je raz-
mik med dvema cepljenje-
ma 4 tedne, je to vsaj do sta-
rosti 3 mesecev. Do takrat je
potrebno nanje še posebej
paziti, saj lahko, če pridejo 
v stik z okuženim sovrst-
nikom ali okolico, zbolijo.
Socialne stike je zato, dokler
ni imunski sistem psička
ustrezno pripravljen, po-
trebno omejiti. 
Po cepljenju v najzgodnejši
mladosti je nujen še en od-
merek cepiva čez leto dni,
da je opravljen najosnov-
nejši program cepljenja, ki
je trdna podlaga za zdrav
imunski sistem in ustrezen
imunski odziv v nadalj-
njem življenju psa. "Tudi

odrasel pes še vedno potre-
buje vsakoletni odmerek ce-
piva, da ohranja visoko
stopnjo imunosti proti na-
lezljivim boleznim. Protite-
lesa namreč nimajo neome-
jene življenjske dobe, zato
jih je potrebno obnavljati,
poleg tega pa poživitveni
odmerki cepiva (kot pove že
ime) celo potencirajo zaščit-
no vlogo imunskega siste-
ma," tudi pravi Stoparjeva
in dodaja: "S cepljenjem
preprečujemo bolezni. Ce-
pivo povzroči tak imunski
odgovor telesa, da nastane-
jo protitelesa, kemijske
snovi in imunske celice, ki
ob vstopu povzročitelja bo-
lezni v telo psa sprožijo si-
lovit imunski odgovor, pov-
zročitelja onemogočijo in
bolezen se ne razvije. Cepi-
mo proti posebej nevarnim
nalezljivim boleznim, ki
ogrožajo celo populacijo
psov, po zakonu pa mora-
mo psa do 3 meseca starosti
obvezno cepiti tudi proti

steklini, ki ne ogroža le div-
jih živali in psov, ampak je
nevarna tudi in predvsem
človeku."

Cepljenje proti 
nalezljivim boleznim
Pse cepimo proti petim
najpomembnejšim nalez-
ljivim boleznim: parvovi-
rozi, pasji kugi, nalezljive-
mu hepatitisu, leptospirozi
(ta bolezen je nevarna tudi
ljudem) in parainfluenci.
Možno pa je še cepljenje
proti herpesvirusu, ki pov-
zroča abortuse, mrtvoroje-
nost in zgodnji pogin psič-
kov; proti boreliozi, ki jo na
pse, podobno kot na ljudi,
prenašajo klopi, in v toplej-
ših predelih še proti piro-
plazmozi. Cepljenja proti
drugim boleznim po mne-
nju ameriškega veterinar-
skega združenja niso pri-
poročljiva, oziroma nežele-
ni učinki ob cepljenju pre-
segajo prednosti cepljenja.

Spomladi je čas za cepljenje
Začenja se sezona klopov in bolh, zato je prav, da pred njimi zaščitimo tako sebe kot svoje štirinožne
prijatelje. Prav tako je spomladi veliko pasjih mladičev in so na pohodu nalezljive bolezni.

Obveščamo lastnike psov v občinah Šenčur in Cerklje, 
da bo cepljenje psov v letu 2011 po razporedu:
Kraj: Datum: Čas: Kje:

PREBAČEVO 28. marca 15.15 Na dvorišču pri Novaku
TRBOJE 28. marca 16.00 Pri zadružnem domu
VOKLO 28. marca 16.45 Pri zadružnem domu
VOGLJE 28. marca 17.20 Pri domu gasilcev
SREDNJA VAS 28. marca 18.00 Pri domu gasilcev
LUŽE 28. marca 18.30 Na dvorišču pri Mihcu
HOTEMAŽE 30. marca 15.15 Na dvorišču pri Križaju
VISOKO 30. marca 15.30 Pri zadružnem domu
VELESOVO 30. marca 16.00 Pri domu gasilcev
ČEŠNJEVEK 30. marca 16.30 Pri mlekarnici
CERKLJE 30. marca 17.20 Na zadružnem dvorišču
LAHOVČE 30. marca 18.30 Pri gostilni ZAJC
ŠENČUR 31. marca 15.15 Pri domu gasilcev
ZGORNJI BRNIK 31. marca 16,00 Pri domu gasilcev
SPODNJI BRNIK 31. marca 16.30 Na dvorišču pri Staretu
ZALOG 31. marca 17.15 Za trgovino
APNO 31. marca 18.30 Pri turizmu Frantar

Imetnike psov prosimo, da na cepljenje prinesejo knjižico o cepljenjih in
svojo EMŠO številko. Cena cepljenja, je 34,89 evra. Prosimo vas, da obvestite
sosede, znance, ki obvestila po pošti niso dobili in so imetniki psa naj se udeležijo
cepljenja. Cepljenje psov proti steklini poteka v naši ambulanti preko cele-
ga leta: od ponedeljka do petka od 8. do 9. ure, torek in četrtek pa
popoldan od 17. do 18. ure. Če psa nimate več, ga iz registra odjavite na cep-
nem mestu ali v ambulanti. Za dodatne informacije smo dosegljivi po telefonu 25
35 150 in na sedežu Veterinarske ambulante Visoko.

Vilma Stanovnik

Športna tekmovanja s psi so
pri nas vse popularnejša,
Kranjčan Patrik Zupanič, ki
se ukvarja z bikejoringom
(tekmovanje s kolesom in
psom) in canicrossom (tek-
movanje v teku s psom), pa
ljubitelje psov vabi 16. in 17.
aprila v Logatec, kjer bo v
Grajskem parku potekalo za-
nimivo tekmovanje v teku in
vpregi s psi. Prijave že spreje-
majo, več pa izveste na splet-
ni strani http://www.skd-lo-
gatec.net/dryland2011/.
Patrik, ki ima pse in šport
rad že od malega, je naš
uspešen tekmovalec tudi v
mednarodnem merilu in
član Slovenskega kluba vod-
nikov vlečnih psov, o psih in
športu pravi: "Dostikrat opa-
zim, da začnejo ljudje pse
poosebljati. Imajo jih celo
namesto otrok. Seveda ne
pravim, da psa ne smeš
imeti rad, da ga ne smeš
crkljati, vendar se je treba
ves čas zavedati, da je pes ži-
val. Vsaka žival pa ima dolo-
čene nagone in pes mora te
nagone sprostiti, dati iz
sebe. Če se mu kopičijo v
glavi in telesu, se pojavijo
vedenjske težave, pa naj bo

to agresija ali prevelik na-
gon plena, kot je lovljenje
kolesarjev, pa tudi brezglavi
čuvajski nagon. Prav šport
oziroma delo psu nagone
sprosti. Seveda je potrebna
tudi pravilna vzgoja. Prav z
vzgojo in športom se lahko
pri psu rešijo vedenjske te-
žave. Tako je prav neverjet-
no, ko kakšnega od psov, ki
je agresiven do drugih psov,
peljemo na trening in z
njim odtečemo nekaj kilo-
metrov, se za druge pse ne
zmeni več. Tako se lahko
tudi s športom psom veliko
pomaga," pravi Patrik Zu-
pančič, ki se zadnje čase po-
leg športa s psi ukvarja tudi
z zdravo prehrano psov. 

Psi radi tudi tekmujejo

MEDICOVET d.o.o. 
SPECIALIZIRANA AMBULANTA 
ZA MALE ŽIVALI
KAJUHOVA 23 KRANJ TEL 04 2358260

Obveščamo vas, da redna letna 

preventivna cepljenja
psov in mačk 

izvajamo preko celega leta 
od ponedeljka do petka od 8. do 20. ure

in ob sobotah od 8. do 12. ure. 

Želimo vam mnogo brezskrbnih
trenutkov v družbi vaših ljubljenčkov

VETERINARSKA AMBULANTA VISOKO
Visoko 45a, 4212 VISOKO, telefon: 25 35 150 

Alpska 49, 4248 LESCE
Tel.: (04) 537 71 00  

Cepljenje psov proti steklini v prostorih klinike
preko celega leta po predhodnem naročilu.

Veterinarska klinika za male živali
dr. Zlata Čop
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Cepiva proti navedenim
boleznim pa so natančno
preskušena, dokazano
učinkovita in izjemno var-
na in cepljenje psov je
ključnega pomena za nji-
hovo dobrobit.
Letno cepljenje psov obsega
cepljenje s kombiniranim
cepivom proti omenjenim
petim nalezljivim bolez-
nim, proti herpesvirozi ce-
pimo psice, ki bodo imele
leglo, proti boreliozi pa pse,
ki so veliko v naravi in so s
tem bolj izpostavljeni klo-
pom in možnemu prenosu
borelioze. 
"Parvoviroza je najbolj na-
lezljiva med vsemi bolezni-
mi psov. Čeprav je veliko
psov cepljenih, bolezen v
okolju stalno vztraja, saj
bolni psi povzročitelja izlo-
čajo v ogromnem številu.
Pes, ki se okuži, nenadoma
začne bruhati in driskati.
Krvava driska hitro privede
do hude dehidracije. Priza-
deto je srce in pes lahko
zelo hitro pogine, celo v
manj kot 24 urah. Edina
zaščita je cepljenje, saj je
zdravljenje v večini prime-
rov neuspešno. Tudi pasja
kuga je izjemno nalezlji-
va bolezen in je večinoma
smrtna. Pri psih, ki preži-
vijo virusno okužbo, ki 
povzroča bruhanje, drisko,
pljučnice, živčne motnje in
zelo visoko telesno tempe-

raturo, ostanejo skoraj ved-
no trajne posledice, kot so
deformacije zobovja, preti-
rana poroženelost blazinic,
živčni znaki in epileptični
napadi. Nalezljivi hepatitis
prizadene jetra psa in se
kaže z znaki zlatenice, bru-
hanjem in krvavitvami. Psi,
ki ozdravijo, so lahko pre-
našalci bolezni in povzroči-
telja zelo dolgo izločajo v
okolje. Leptospiroza je zoo-
noza - torej bolezen, ki je
nevarna tudi ljudem. Pri tej
bolezni ne zaščitimo le
psov, temveč tudi sebe, ki
smo s svojimi psi v tako
tesnem stiku, da lahko v
primeru, da ima naš pes
leptospirozo, zbolimo tudi
sami. Ker se pri ljudeh lep-
tospiroza kaže z zelo ne-
specifičnimi znaki (poviša-
na telesna temperatura, bo-
lečine v mišicah, gripi po-
dobni znaki), jo kaj hitro
zamenjamo s kako drugo
boleznijo. A leptospiroza je
zelo težko obolenje, ki lah-
ko povzroči celo odpoved
ledvic, zato je zelo po-
membno, da so naši ljub-
ljenčki cepljeni. Leptospi-
rozo povzroča bakterija, ki
se naseljuje v ledvicah in se
izloča z urinom. Večina ce-
piv na žalost nudi kratko-
trajno imunost proti tej bo-
lezni, saj je bakterija slabo
imunogena. Na voljo je le
eno cepivo, ki pse ščiti pred

okužbo celo leto in ni po-
trebno cepljenje psa dva-
krat na leto. Parainfluenca
je virusna bolezen, ki je
udeležena v t. i. kompleksu
kužnega kašlja pri psih -
pridruži se ji še bakterijska
okužba. Znaki okužbe di-
hal so lahko prisotni zelo
dolgo časa, bolezen pa se
med psi zelo hitro širi," po-
jasnjuje Maja Stopar.

Steklina je smrtna 
bolezen
Steklina je smrtna bolezen,
ki je nevarna vsem sesal-
cem. "Dovzetne so divje ži-
vali - predvsem je znana pri
lisicah, ki so glavne prena-
šalke tako imenovane silva-
tične stekline, dovzetne so
domače živali - predvsem
so izpostavljeni psi, pa tudi
živali na paši, nevarna pa je
tudi za človeka. Virus ste-
kline se naseli v živčni si-
stem in okužba se kaže z
živčnimi znaki in spre-
membami vedenja. Psi po-
stanejo nemirni in napa-
dalni, poskušajo ugrizniti
druge živali (na tak način
se virus namreč prenaša,
saj je povzročitelj prisoten
v slini), zaradi krča čeljust-
nih mišic se bojijo vode,
lahko se slinijo. Lisice, ki
se sicer izogibajo ljudi, po-
stanejo povsem neboječe.
Običajno agresivni fazi sle-

di paraliza in neizogiben
pogin. Steklina je vedno
smrtna bolezen. Z oralnim
cepljenjem lisic (letno se
polagajo vabe s cepivom) in
obveznim cepljenjem psov
ščitimo predvsem ljudi.
Zato je cepljenje psov zave-
deno v poseben register
psov in ob ugrizu človeka
se zavrti kolesje na več rav-
neh, da se ugotovi, ali je bil
pes cepljen ali ne, ter se
glede na ugotovitve s cep-
ljenjem zaščiti ugriznjene-
ga," tudi pravi Stoparjeva
in zaključuje: "S ceplje-
njem psov smo aktivno od-
govorni za dobrobit živali,
za preprečevanje širjenja
nevarnih kužnih bolezni in
ne nazadnje, za zaščito lju-
di pred zoonozami. Naša
odgovornost torej je, da
vsako leto psa cepimo pred
kužnimi boleznimi in, kot
predpisuje tudi zakon, pro-
ti steklini. Obenem je cep-
ljenje odlična priložnost,
da veterinar preveri sploš-
no zdravstveno stanje naše-
ga ljubljenčka, nam svetuje
o pravilni zaščiti pred no-
tranjimi in zunanjimi zaje-
davci, morebitnih posegih
za preprečevanje neželenih
mladičev (sterilizacija in
kastracija), skrbi za zdravo
zobovje ter o pravilni pre-
hrani, da bo naš pes zdrav
in nam bo še dolgo lepšal
proste trenutke."

VETERINARSKA PRAKSA
TENETIŠE, d. o. o. 
Tenetiše 80, 4204 Golnik

Telefon: (04) 2565-100, 2565-101 
Telefaks: (04) 2565-103; www.vpt.si

Novi podatki potrjujejo, da poleg izjemnega
akaricidnega učinka, učinkovitost Frontline

COMBO® pri preprečevanju s klopi
prenosljivih bolezni temelji na dvojnem 

delovanju na klope - znatnem zmanjševanju
hranjenja in vnašanja sline v gostitelja in

preprečevanju razmnoževanja klopov. 
Zato je ob uporabi Frontline COMBO®

95% lastnikov živali popolnoma zadovoljnih.
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POSKRBIMO ZA ZDRAVJE SVOJIH PSOV - 
ZAVARUJMO NAŠE ZDRAVJE

Obvezno zaščitno cepljenje psov proti steklini tudi letos

Imetnike psov obveščamo, da bomo v času od 4. aprila do 14. maja izvajali splošno, 
obvezno cepljenje psov proti steklini na območju upravnih enot Kranj, Škofja Loka,
Radovljica in Tržič. Na terenu bo cepljenje potekalo po običajnem razporedu, ki ga boste
imetniki že registriranih psov prejeli po pošti, preko celega leta pa je cepljenje proti 
steklini mogoče opraviti v naših Veterinarskih ambulantah. Razpored cepljenja na terenu
si lahko ogledate na naši spletni strani www.vpt.si, kjer so vam na voljo tudi številne druge
koristne informacije. Psa lahko pripeljete na:

KATEROKOLI MESTO CEPLJENJA NA TERENU,

V AMBULANTO ZA HIŠNE ŽIVALI V TENETIŠE:
■ vsak delavnik med 8. in 12. uro ali med 15. in 19. uro ter
■ ob sobotah med 8. in 12. uro,

V AMBULANTO ZA HIŠNE ŽIVALI V ZAPUŽE:
■ ob ponedeljkih in četrtkih med 8. in 15. uro,
■ ob torkih, sredah in petkih med 11. in 18. uro ter
■ ob sobotah med 8. in 12. uro.

Če vaš pes lani ni bil cepljen v času splošnega cepljenja, ste ga dolžni pripeljati na
vnovično cepljenje najpozneje ob preteku enega leta. Imetnike psov prosimo, da s seboj
na cepljenje prinesejo: 

■ dokument psa (Potni list za hišne živali)
■ osebni dokument lastnika psa (EMŠO)
■ obvestilo, ki so ga prejeli po pošti (celotno)

Prosimo, da o cepljenju obvestite tudi druge lastnike psov, zlasti pa imetnike mladih, še
neregistriranih psov, ki obvestila po pošti ne dobijo. Če ste obvestilo prejeli in psa zaradi
kateregakoli razloga nimate več, vas prosimo, da ga iz registra odjavite. To lahko storite
na vseh mestih cepljenja, po telefonu ali po elektronski pošti ambulanta@vpt.si. Če je bil
vaš pes letos že cepljen, štejte obvestilo kot brezpredmetno.

Stroški državne takse, cepljenja, razglistenja in registracije znašajo skupaj 34,89 evra.
Prosimo, da za cepljenje na terenu pripravite drobiž, na vseh cepnih mestih pa bo
mogoče plačati tudi s plačilnimi karticami.

Za dodatne informacije smo dosegljivi na sedežu Veterinarske prakse Tenetiše in na naših
telefonskih številkah.
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Študentska

Na dan dogodka je prodaja vstopnic na blagajnah  

Disca Planeta Kranj. Cena za člane KŠK 5 EUR, za nečlane 8 EUR.

Vstopnice v predprodaji na Info točki in na blagajnah Disca Planet Kranj 

(samo nečlanske). Cena za člane KŠK: 4 EUR, za nečlane 6 EUR. 

Nastopajo

sobota, 26. 3., 20.00

Vstop dovoljen samo 16+!

Spet bo veselo
Na letošnjem festivalu Teden mladih, ki je že 17. po vrsti, ne
bo manjkalo številnih dogodkov, ki bodo v devetih dneh, od
13. do 21. maja 2011, popestrili dogajanje v Kranju. Potekale
bodo že tradicionalne prireditve; koncerti, tek po ulicah
Kranja, stand up, razstur party, noč silakov, modna revija,
okrogle mize, stojnice in še veliko več. Letošnje novosti so
dobrodelni spinning, foto natečaj za naj fotko Tedna
mladih, poskrbljeno pa bo tudi za osnovnošolce s tek-
movanjem v igri med dvema ognjema in izborom za naj ta-
lent Tedna mladih. Tudi letošnji Teden mladih bo v zna-
menju dobrodelnosti. Zbirali bodo sredstva za pomoči
potrebnega dijaka, študenta ali študentsko družino, ki so v
stiski, tako denarni kot zdravstveni. Če potrebujete 
pomoč ali poznate koga, ki jo potrebuje, jim pišite na 
tm.pomaga@ksk.si. P. J. 

Pridite na KŠK žur
Jutri, v soboto, 26. marca, bo v Disco Planetu Tuš v Kranju
potekal tradicionalni KŠK žur. Letos se bomo zabavali s slo-
vensko pop-rock skupino Tabu, pred nastopom glavne sku-
pine pa se bosta predstavili še dve mladi kranjski skupini
DAPC in Seminoise. Za vse, ki si boste želeli še več zabave,
bo sledil afterparty s Pohalino (zAvodKru) in Buneech. Do-
gajati se bo začelo ob 20. uri, zabava pa bo trajala pozno v
noč. Predprodaja vstopnic na Info točki KŠK, za člane 4
evre, za ostale 6 evrov. Pri blagajni Disca Planeta Kranj so v
predprodaji le nečlanske vstopnice po ceni 6 evrov, vstopni-
co pa lahko kupite tudi na dan dogodka pri blagajni Disca
Planeta Kranj: člani KŠK 5 evrov, drugi 8 evrov (članstvo se
izkazuje na podlagi veljavne članske izkaznice). P. J. 

Kdo bo zmagovalec?
Zaključna prireditev literarnega tečaja Kluba študentov
Kranj za najboljšo poezijo bo potekala v nedeljo, 3. aprila
2011, v Layerjevi hiši (Tomšičeva ulica 32) v starem mest-
nem jedru v Kranju z začetkom ob 19. uri. Razpis za literar-
ni natečaj KŠK za najboljšo poezijo je bil odprt konec no-
vembra, potekal pa je do 31. januarja 2011. Prejeli so 72 pri-
spevkov, te pa so dobili v vpogled člani žirije; Nace Fock,
Stanka Hrastelj in Robert Titan Feliks. Ti so družno določi-
li zmagovalca, ki bo prejel denarno nagrado v vrednosti
200 evrov, in drugo uvrščenega, ki bo prejel 150 evrov. Kdo
sta oba nagrajenca, bodo razglasili na zaključni prireditvi.
P. J. 

13.-21. maj 2011

Petra Jošt

Do 13. marca je sprejemal
predloge za povečanje zapos-
ljivosti mladih v Evropski
uniji in izboljšanje evrop-
skih izobraževalnih siste-
mov. Spraševal je ljudi, ali
menijo, da bi mladi morali
biti še pred vpisom na dolo-
čen srednješolski ali visoko-
šolski program seznanjeni z
objektivno oceno o tem,
kakšne bodo njihove mož-
nosti, da po končanem štu-
dijo dobijo delo, za katerega
so se šolali? Odprl je debato
o tem, ali bi morale biti po-
klicne šole bolj usmerjene v
usposabljanje za delo s
prakso in manj obremenje-
ne s teoretičnimi predmeti.
Vprašanje je bilo, ali so ev-
ropske univerze dovolj odpr-
te do službe in potreb go-
spodarstva. Ali vlaganje v 
izobraževanje in mlade ge-
neracije lahko zagotovi bolj-
šo prihodnost za vse?
Sodelujoči v razpravi podpi-
rajo predlog, da bi se mladi
še pred vpisom na določen
program seznanili z oceno
zaposljivosti po končanem
izobraževanju. Menijo, da je
v izobraževalnem procesu
potrebno opravljanje prakse,
hkrati pa so v zvezi z oprav-
ljanjem prakse izpostavili
naslednje težave: nepriljub-
ljenosti opravljanja prakse s
strani študentov, nedostop-
nost usposabljanja za delo
za študente, premajhna za-
vest o pomenu in predno-

stih usposabljanja za delo in
slabo poznavanje delodajal-
cev o možnosti pridobivanja
novih kadrov prek usposab-
ljanja za delo. Podan je bil
predlog, da bi sodobna po-
klicna šola morala na nivoju
znanja opremiti mlade na
treh področjih: osnovno teo-
retično znanje iz stroke, te-
meljne praktične veščine iz
svoje stroke in temeljna
splošna znanja (materinšči-
na, tuji jezik, uporaba teh-
nologije za komuniciranje).
Poleg teh znanj je potrebno
mlade usposobiti za življe-
nje v družbi. Izobraževanje
za specifična znanja morajo
prevzeti podjetja in ustano-
ve same. Sodelujoči v raz-

pravi so mnenja, da je odpr-
tost evropskih univerz do
družbe in potreb gospodar-
stva neenakomerna. Slove-
nija po njihovem mnenju
spada med bolj zaprte drža-
ve na tem področju. Izpo-
stavljen je bil dober primer
Nemčije kot države, kjer je
izobraževalni sistem usmer-
jen v reševanje kadrovskih
težav in ne samo v proizva-
janje kadrov. Sodelujoči v
razpravi so mnenja, da je izo-
braževalna politika ključne-
ga pomena, pri kateri lahko
ima varčevanje negativne
posledice (npr. beg možga-
nov, negotova prihodnost
za mlade). Po drugi strani je
potrebno vlagati denar v izo-

braževanje na način, ki pri-
naša rešitve za sedanje raz-
mere. Povečevanje števila
univerzitetno izobraženih
ljudi na račun same kvalite-
te izobraževanja ne vodi
vedno v izboljšanje položaja
večine mladih - posledica so
lahko nizka plače visoko 
izobraženih mladih in 
pomanjkanje delovne sile
za tradicionalna poklicna 
opravila. Regulacija izobra-
ževanja naj gre na račun
števila brezplačnih študij-
skih mest po posameznih
smereh, ki jih financira dr-
žava in večje selekcije na
prehodu iz osnovne šole v
srednje šole. Kakšni pa so
vaši predlogi? 

Kako zmanjšati 
brezposelnost mladih
Dr. Milan Zver, poslanec v Evropskem parlamentu, je na spletni strani Evropske razprave odprl 
razpravo o zmanjševanju brezposelnosti med mladimi v Evropski uniji. 

Nace Fock

Če bi hotel čisto dobesedno
ponazoriti idejo pričujočega
članka, bi bil pravzaprav 
ničesar ne napisal. Vendar
prvič nisem med tistimi, ki
bi po besedah brali raje ka-
kor med vrsticami, drugič
pa bi se enemu precej slabe-
mu paradoksu ognil z dru-
gim, še slabšim.
O etičnem dandanes veliko
govorimo. Tudi o pravičnem,
o človeškem; o vrednotah in o
smislih. Prav tako o dobrem
za vse ljudi in o prihodnosti.
Spekter debat o stvareh z naj-
bolj epohalnimi razsežnostmi
se širi, pridobiva na pogostno-
sti, na številu znakov s presled-
ki, na minutah v televizijski ali
radijski oddaji in na številu
bajtov. Epohalno je postalo, in
niti najmanj ne ciljam na ljub-
ko banalni smalltalk, predmet
vsakodnevne razprave, z malo
sreče predmet povsem običaj-
nega smalltalka. Skupna zna-
čilnost vseh pojavnih oblik

razprave o tem, kaj je etično,
kaj je humano, kaj je pravično
in kaj za narodov blagor, je, da
je v prvi vrsti ubesedeno ravno
etično, humano, pravično in
za narodov blagor. Z drugimi
besedami: razprava o etičnem
sloni na besedi etično, pojmo-
vanje svobode je neposredno
povezano z besedo svoboda,
glavni argument prizadevanja
za svetovni mir je floskula mir
na svetu.
Ne gre za vprašanje vedenja ali
ne vedenja, še manj za vpraša-
nje obveščanja. Bistvena pred-
postavka je, da bo tisti, ki govo-
ri o etičnem, v teoriji in praksi
poznal kaj več kot termin. Ta
ali oni izraz namreč lahko v
pravi situaciji in ob tolikšni
rabi preraste v čisto preprost
retorični element in ustvarja
iluzijo obstoja koncepta, ki ga
zaznamuje, že samo potom
nenehnega pojavljanja. Zade-
va je precej podobna bombar-
diranju z reklamnimi slogani,
ki ime produkta vtisnejo tako
globoko v zavest potrošnika,

da ta kremo za sončenje v poj-
movnem smislu že kar takoj
poveže s tem ali onim proizva-
jalcem. Če si tako dovolimo
scela vulgarno tržno primerja-
vo: če se dobro blago hvali
samo, bi tudi nesporna huma-
nost zalegla in odtehtala rabo,
ali celo zlorabo, izraza.
Neprestano ponavljanje, da
govorimo resnico, lahko poro-
di samo eno opazko: da sicer
bržkone zvečine lažemo. Še
več: prva omemba resnice nas
obveže, da se do nadaljnjega
proglašamo za resnicoljubne.
Ne samo sumljivo, celo lažno,
zavajajoče in, vsaj upajmo,
vsakomur razumnemu pro-
zorno je na odgovorni pozici-
ji skrivati dejanja, ideologije
in namene za slovarsko defi-
nicijo. Zlasti lažno, saj se
brez izjeme pokaže, da je bila
slovarska definicija že zdav-
naj postala kos retorične po-
sture.
Tudi v dosti ožjem smislu je
opletanje z besedo prvi znak
površnosti, negotovosti, pa

nenazadnje absolutne distan-
ce, ki esenco preobrazi v in-
formacijo, po možnosti zlaga-
no. Problem je ta, da so bese-
de nenadoma na razpolago
vsem, domet teh vseh pa ne
dosega ne pomena in ne poj-
ma. Druga možnost, še ne-
varnejša, pa je, da se nedose-
ganje poveže z odporom, ki
ga porodi zlonamernost.
Kvečjemu poveže; namreč
možnost, da bi nekdo, ki je
povsem ponotranjil pojme
pravičnosti, etike, svobode,
ravnal diametralno naspro-
tno, je nična. Vse od antične
Grčije je temeljno načelo de-
mokracije pravičnost, toda
kot na dlani je, da udejanjanje
načela, ki v političnem ma-
nevru taisto načelo izključno
ubeseduje in spreminja v pre-
cej zbanalizirano sentenco,
nima nič opraviti s pravič-
nostjo samo, torej z demokra-
cijo še manj. In za konec, res
nič novega: o etičnem, huma-
nem in za narodov blagor
vseskozi na veliko govorijo ti-
sti, ki vse našteto in še marsi-
kaj zlorabljajo ter vsega sku-
paj, kar je ravno toliko hudo,
niti niso doumeli.

Kredibilnost neizrečenega
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Igor Kavčič

Barvo umbra rjavo najdemo
v vsakem kompletu tempera
barv. Umbra je namreč na-
ravni pigment rjave barve, ki
je z razliko od rdečkaste in
živahne siena rjave, bolj
umirjena in bolj pastelna.
"Pri tem je naravna umbra
svetlejša kot pa žgana um-
bra," dodaja slikar Marko
Tušek, ki ima bogate izkuš-
nje z zemeljskimi barvami,
ki jih uporablja predvsem
pri obnavljanju fresk. Prav
takih barv je v osrčju Italije
dežela Umbrija, po kateri se
med drugim imenuje narav-
ni pigmenti rjave, taka po-
mirjujoča rjava je tudi po-
krajina, take barve so hiše,
bodisi stara srednjeveška
mesta, kjer hiše nimajo fa-
sad, bodisi nove hiše, ki so
pobarvane izključno v od-
tenkih umbro rjave. 
V Umbrijo so se pretekli te-
den, z namenom predstavit-
ve svojih likovnih del itali-
janski javnosti, odpeljali sli-
karji iz Likovnega društva
Kranj. V soboto so namreč v
galerijskih prostorih sred-
njeveške palače Pietromarchi
v mestu Marsciano nedaleč
od Perugie, glavnega mesta
pokrajine, odprli slikarsko
razstavo sedmih likovnih
ustvarjalcev iz Kranja. V raz-
gibanem razstavnem pros-
toru se s petintridesetimi
deli, vsak od avtorjev je pri-
speval pet slik, predstavljajo:
Irena Jeras Dimovska, Kle-
mentina Golija, Nejč Slapar,
Marko Tušek, Franc Vozelj,
Klavdij Tutta in Cveto Zlate.
Kranjčane je med štiridnev-
nim obiskom Umbrije go-
stil slikar in likovni kritik
Pino Bonanno, s katerim je
stike navezal akademski sli-
kar, Primorec, ki že več kot
dvajset let živi v Kranju,
Klavdij Tutta. Benečan Pino
Bonanno, lani jeseni je svo-
ja dela razstavljal v Kranju,
je diplomiral iz filozofije,
umetnostne zgodovine ter

literature in deluje kot poet,
slikar, kritik in založnik.
"Najprej sem pisal likovne
kritike o razstavah, potem
ko se je neki slikar jezil ob
zanj neugodni kritiki, sem
mu dejal, ne veš, kdo je
Pino, in sem začel slikati,"
je duhovit Pino: "Leto dni
sem slikal noč in dan, raz-
stavil svoje slike, doživel do-
ber odziv in užaljenemu do-
kazal, kako se slika." Deset
let sta z ženo Franco Ven-
drame živela v istrskem
Grožnjanu, pred petimi leti
pa sta se preselila v Umbri-
jo, kjer sta obnovila staro
kmetijo ter ji nadela ime
"Art farm Gaia". Na njuni
"umetniški kmetiji" gostita
umetnike iz vsega sveta,
Pino pa je v poznih šestde-
setih letih tudi pravi promo-
tor likovnega dogajanja v ob-
čini Marsciano in je v 
zadnjih letih organiziral že
precej mednarodnih izme-
njav umetnikov in likovnih
razstav v okoliških galerijah.

Tokrat je v sodelovanju s
Klavdijem Tutto v goste po-
vabil Kranjčane. "Pina sem
spoznal že pred leti in bil
tudi že povabljen v njegov
novi umetniški center. Lani,
ko je razstavljal v galeriji na-
šega društva v Kranju, sva se
dogovorila, da na pomlad
organiziramo skupinsko
razstavo kranjskih umetni-
kov v njegovem Marscianu.
Sedem članov društva nas je
pripravilo dela, Pino pa je
poskrbel za ugledno galerijo
v središču mesta," je pove-
dal Tutta in dodal, da so to-
vrstna mednarodna sodelo-
vanja velikega pomena tako
za medsebojne povezave lju-
di in krajev kot za sodelova-
nje med umetniki iz različ-
nih ustvarjalnih okolij. 
Ob petih slikarjih se je od-
prtja razstave udeležil tudi
predstavnik občine, mestni
svetnik Beno Fekonja, ki je v
nagovoru poudaril, da je
meje v Evropi sicer težko
zbrisati čez noč, jih pa ved-

no znova uspešno brišejo
taki umetniški dogodki.
Razstavo je odprl župan
Marsciana Alfio Todini, ki je
pokazal interes za nadaljnje
sodelovanje med umetniki
obeh občin. Avtorji so se v
razgibanem galerijskem
prostoru, kjer je bila pred
tem tri mesece na ogled raz-
stava del znamenitega Sal-
vadorja Dalija, predstavili s
svojimi značilnimi deli,
Franc Vozelj in Nejč Slapar,
ki sta na odprtju manjkala, z
akti oziroma črno-belimi
geometrijskimi kombinaci-
jami, Irena Jeras Dimovska
z akti, Marko Tušek s svoji-
mi prostorskimi slikovnimi
zgodbami, Cveto Zlate je
različne pomene iskal v ži-
valski motiviki, Klavdij Tut-
ta se predstavlja s toplino
mediteranskih pomolov,
Klementina Golija pa z na-
mišljenimi svetovi iz svojih
zadnjih dveh umetniških ci-
klov. Razstava bo na ogled
vse do sredine aprila.

Kranjčani v deželi 
”umbra rjave”
Sedem slikarjev, članov Likovnega društva Kranj, razstavlja v mestu Marsciano. Nove prijateljske vezi
med umetniki dveh sosednjih držav in želja po nadaljnjem sodelovanju.

Pino Bonanno in njegova žena Franca Vendrame v malem
kraju Papiano, kakih 25 kilometrov od Perugie, vodita tako
imenovano Art Farm Gaia. V Umbrijo, kjer sta kupila staro
opuščeno kmetijo iz 19. stoletja, sta se preselila pred 
petimi leti. Kmetijo sta obnovila ter v njej poleg svojega
doma hkrati uredila tudi prenočišča, galerijo in atelje. 
Medtem ko Pino skrbi za umetniški program, v goste vabi
likovnike iz vsega sveta ter na svoji "umetniški kmetiji" 
pripravlja likovne delavnice in kolonije ter izobraževanja,
pa Franca skrbi za ugodno namestitev gostov. 

Beno Fekonja, predstavnik MO Kranj, Michele Capoccia, ki
v občini Marsciano skrbi za kulturne zadeve in pobudnik
sodelovanja, slikar Klavdij Tutta v pogovorih o prihodnjem
sodelovanju med italijanskimi in slovenskimi umetniki. 

Le kaj je kranjske slikarje spodbudilo k tako zavzetemu 
fotografiranju? Objekt občudovanja je bila veduta 
znamenitega mesta Assisi, ki so si ga podobno kot Perugio
in nekaj likovnih galerij umetniki z zanimanjem ogledali. 

Odprtja razstave v Marscianu se je udeležilo tudi pet slikarjev: (z leve) Klementina Golija,
predstavnik občine Beno Fekonja s soprogo Mojco, gostitelj Pino Bonanno, Irena Jeras 
Dimovska, Klavdij Tutta, Cveto Zlate in Marko Tušek. 

Petek, 25. marca,
ob 20. uri: Ivo Prijatelj: Totenbirt

SNG Drama Ljubljana

Nedelja, 27. marca,
ob 17. uri v zgornjem foajeju

Mednarodna okrogla miza Slovenskega centra ITI/ZDUS 
ob 18. uri v Mestnem gledališču ljubljanskem

Gregor Fon: Pes, pizda, peder
Mestno gledališče ljubljansko in Imaginarni

ob 20. uri Ivan Cankar: Hlapci/Komentirana izdaja
Anton Podbevšek Teater Novo mesto in Prešernovo gledališče Kranj 

Ponedeljek, 28. marca,
ob 18.30 v zgornjem foajeju 

Predstavitev knjige Dragice Potočnjak: Drame
ob 20. uri: Gregor Strniša: Žabe

Mestno gledališče Ptuj

Torek, 29. marca,
ob 18. uri v Kulturnem centru Creinativa 

Bralna uprizoritev kratkih prizorov študentov II. letnika AGFRT Ljubljana,
ob 20. uri: Gorazd Žilavec, Ajda Toman, Rok Matek, 

Nebojša Pop-Tasić, Vito Taufer: Da, gospod!
Gledališče Koper - Teatro Capodistria

Sreda, 30. marca,
ob 20. uri: Besedilo po igralskih improvizacijah Preklet naj bo 
izdajalec svoje domovine! Slovensko mladinsko gledališče

Četrtek, 31. marca,
ob 18. uri v Creinativi v Kranju

Predstavitev Dramskega krožka
ob 20. uri: Matjaž Zupančič: Vladimir

Gledališka akademija Ljuben Grojs Sofija, Bolgarija

Sobota, 2. aprila,
ob 20. uri: Tamara Matevc: Zaljubljen v smrt

Slovensko stalno gledališče Trst

Ponedeljek, 4. aprila,
ob 20. uri: Ivan Cankar: Jakob Ruda

Prešernovo gledališče Kranj

Torek, 5. aprila,
ob 18.30 v zgornjem foajeju

Predstavitev 3. knjige iz zbirke Grumovi nagrajenci 1979-2010
ob 20. uri: Evald Flisar: Nora Nora

Gledališče luninega mrka, Tokio, Japonska

Sreda, 6. aprila,
ob 20. uri: Sklepna slovesnost, podelitev nagrade Slavka Gruma, 

Grün-Filipičevega priznanja, Šeligove nagrade in nagrade občinstva

Prodaja in rezervacija brezplačnih vstopnic pri blagajni gledališča -
telefon 04/20 10 200 ali preko e-pošte blagajna@pgk.si. Pohitite!

OD 23. MARCA DO 6. APRILA 2011
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Šport

Vilma Stanovnik

Pri Zavodu za fair play in
strpnost v športu so prejšnji
teden podelili priznanje za
športno potezo meseca fe-
bruarja, ki si jo je zaslužil
smučar Alpskega smučar-
skega kluba Triglav Miha
Hrobat.
Miha je namreč prejšnji me-
sec nastopil na slalomski
tekmi na olimpijskem festi-
valu evropske mladine. Po
prvi vožnji je bil na petem
mestu in naj bi se boril za
kolajno, toda ko si je med
pripravami na drugo vožnjo

ogledoval posnetek, ki so
mu ga pripravili kolegi iz
ekipe, je ugotovil, da je storil
napako, saj je povozil koli-
ček. Kljub temu da te napa-
ke sodniki ob progi niso vi-
deli in je tudi sam ni zaznal,
se je odločil, da žiriji tekmo-
vanja pove, da je povozil ko-
liček in se s tem odpove vož-
nji v drugem teku. Miha, ki
ima v svoji zbirki že vrsto
odličjih s tekmovanj doma
in v tujini, je tako s športno
gesto na Češkem pokazal,
da odličen rezultat vendarle
ni vse, kar premore dober
športnik. 

Priznanje za 
športno potezo
Član ASK Triglav Miha Hrobat je prejel priznanje
za športno potezo meseca februarja.

Vilma Stanovnik

V Novem Sadu v Srbiji je fe-
bruarja potekalo letošnje ev-
ropsko prvenstvo v karateju
za mladince in mlajše člane,
na njem pa so velik uspeh
dosegli mladi kranjski tek-
movalci, saj je član Karate
kluba Shotokan Kranj Juš
Markač v kategoriji mladin-
cev do 76 kilogramov osvojil
naslov evropskega prvaka,
njegov klubski prijatelj Da-
nijel Rihtarič pa je bil v moč-
ni konkurenci mlajših čla-
nov do 78 kilogramov tretji.
Prav tako je bronasto meda-
ljo osvojila članica Karete
kluba Kranj Tjaša Ristič, ki
je bila v borbah v kategoriji
mladink do 59 kilogramov
tretja ter domov prinesla
bronasto medaljo. 
"Kljub uspehu in naslovu
evropskega prvaka se zave-
dam, da me čakajo novi trdi
treningi, saj bo naslov zago-
tovo teže braniti, kot ga je
bilo osvojiti. Nasprotniki se
že zanimajo zame, bolj me
opazujejo in pritisk name
bo še večji. Tako moram tre-
nirati vsak dan vsaj dve uri,
saj me že kmalu čaka vrsta
močnih mednarodnih tek-
movanj, jeseni pa še svetov-

no prvenstvo v Maleziji.
Tam bi bil vesel, če bi za
osemnajsti rojstni dan, ki ga
bom praznoval prav takrat,
dobil katero od odličji," opti-
mistično napoveduje dijak
kranjske ekonomske gimna-
zije Juš Markač.

Za uspeh na prvenstvu je
mladim Kranjčanom ter tre-
nerjema Vojislavu Ašaninu
in Dragu Rističu prejšnji
teden čestital tudi kranjski
župan Mohor Bogataj. "Ve-
sel sem vaših uspehov, saj
vem, da je za tako dobre re-

zultate treba veliko odreka-
nja," je povedal župan Bo-
gataj, karateisti pa so mu z
veseljem povedali o svojem
delu, na občinskem hodni-
ku pa so mu pokazali tudi
nekaj veščin svojega špor-
ta. 

Za uspehe trdo garajo
Z evropskega mladinskega prvenstva so kranjski karateisti prinesli kar tri odličja, za velik uspeh 
jim je čestital tudi župan Mohor Bogataj, ki so mu kar na občinskem hodniku pokazali nekaj 
veščin karateja.

Vilma Stanovnik

Kranj - Še pred finalom sve-
tovnega pokala v Planici so
se naši smučarji skakalci v
Kranju pomerili na posa-
mični in ekipni tekmi za na-
slov državnih prvakov. V le-
pem spomladanskem vre-
menu so jo pripravili orga-
nizatorji iz domačega Tri-
glava, tudi na tekmi pa so
imeli glavno besedo Trigla-
vovi skakalci. Ni pa bil tokrat
glavni Robert Kranjec, ki je
branil naslov prvaka, pač pa
je, po ponesrečenem prvem
skoku, ko je doskočil pri vse-
ga 88 metrih, naslov prepu-
stil klubskemu prijatelju
Dejanu Judežu. Judež, sicer
Zagorjan, ki nosi dres naše-
ga najuspešnejšega skakal-
nega kolektiva, je v prvi seri-
ji skočil 110,5 metra, v drugi
pa 104 metre in v skupnem
točkovanju premagal klub-
skega prijatelja Petra Prev-
ca, ki je skočil 104,5 in 105
metrov. Na tretje mesto se je
uvrstil še eden od mladih
Triglavovih skakalcev Matej
Dobovšek, ki je skočil 105 in
101,5 metra. Da je bilo zma-
goslavje Triglava popolno, je
poskrbel Rok Urbanc s četr-
tim mestom, šele peto me-

sto pa so domačini prepusti-
li Jerneju Damjanu (Costel-
la Ilirija). 
Kljub bučnem navijanju šte-
vilnih gledalcev se v drugo se-
rijo ni uspelo uvrstiti Robertu
Kranjcu, ki je osvojil zgolj 34.
mesto, prav tako pa se je mo-
ral s 43. mestom po prvi seri-

ji zadovoljiti Primož Peterka,
ki je nato napovedal slovo od
tekmovalnega skakanja.
Uradno naj bi se poslovil na
eni od poletnih tekem v Kra-
nju. 
So pa zato lepo prihodnost
kranjskega kluba napovedali
mladi Triglavovi orli, ki so se

izkazali tudi na ekipni tekmi.
Urbanc, Dobovšek, Judež in
Prevc so naslov ekipnih dr-
žavnih prvakov osvojili pred
ekipo Tržiča Trifixa, za katero
so nastopili Rok Zima, Ur-
ban Sušnik, Luka Leban in
Mitja Mežnar. Tretja je bila
ekipa Costelle Ilirije.

Naslov prvakov Triglavu in Judežu
Smučarski klub Triglav je na kranjski skakalnici pripravil državno prvenstvo, na njem pa so se 
najbolje odrezali domači skakalci.

Mihi Hrobatu (v sredini) sta za pošteno gesto čestitala tudi
Miroslav Cerar in član komisije za športno potezo, novinar
Igor Tominec. 

Vilma Stanovnik

Prejšnji mesec je v madžar-
skem mestu Szombathely
potekal močan mednarodni
turnir v vaterpolu za dečke,
stare do 15 let. Nastopile so
ekipe iz Hrvaške, Avstrije in
Madžarske, Slovenijo pa so
zastopali mladi vaterpolisti
kranjskega Triglava. Kranj-
čani so v svoji predtekmo-
valni skupini najprej z 12:7
premagali domačo ekipo
AVUS, nato pa so bili boljši
še od ekipe reprezentance
Avstrije, ki so jo premagali z
10:6. 

V finalu so v boju za prvo
mesto na turnirju izgubili
s 7:8 z ekipo VK Karuna iz
Osijeka in osvojili drugo
mesto. Tako so znova doka-
zali, da ima Triglav v svojih
mladih vrstah kopico nada-
rjenih vaterpolistov. Za
Triglav so nastopali: Marko
Bobnar, Aleš Finžgar, Vid
Naglič, David Oblak, Jaka
Mikoletič, Andrej Anči-
mer, Matevž Lipar, Marko
Javeršek, Jure Beton, Beno
Popovič, Andraž Smolej in
Gašper Rahne, trener 
moštva pa je Tadej Perano-
vič. 

Drugo mesto 
za vaterpolske upe

Mladi kranjski vaterpolisti so uspešno nastopili na turnirju
na Madžarskem. I Foto: arhiv AVK Triglava

Kranjski župan Mohor Bogataj in podžupanja Nada Mihajlović sta z zanimanjem 
prisluhnila mladim kranjskim karateistom Tjaši Ristič, Jušu Markaču in Danijelu Rihtariču,
ki so ju podučili tudi o večinah svojega športa. I Foto: Tina Dokl

Triglavovi skakalci (z leve proti desni) Peter Prevc, Dejan Judež, Matej Dobovšek in Rok
Urbanc so bili najboljši na posamični in na ekipni tekmi. I Foto: Gorazd Kavčič
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BELI LOTOS
tajski wellness center
Poslovna cona A18
4208 Šenčur

Tel.: 059 041 790
GSM: 040 234 436
E-pošta: info@beli-lotos.si

Spletna stran: 

www.beli-lotos.si

DELOVNI ČAS:
Od ponedeljka 
do sobote 
od 10. do 21. ure. 

Po predhodnem
naročilu tudi 
ob nedeljah. KUPON NAGRADNE KRIŽANKEmasaže | kopeli | zeliščna in finska savna 

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z
oštevilčenih polj in vpisano v kupon) pošljite na
dopisnicah do srede, 6. aprila 2011, na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, p. p. 124.
Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenj-
skega glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi
cesti 4.

V tajskem wellness 
centru Beli lotos 
poskrbimo za sprostitev
vašega telesa in
pomiritev vašega duha.
Zato smo ob bližajoči se
pomladi za vas 
pripravili križanko z 
bogatimi nagradami:

1. nagrada:
paket Angelska sprostitev
(Mlečna kopel, Savna, Pilling
telesa, Masaža telesa)
2. nagrada:
Aroma terapija s tajskimi
zelišči, 90 minut
3. nagrada: 
Nega obraza Beli Lotos, 
60 minut



14 Kranjski glas, petek, 25. marca 2011

Zanimivosti

Jože Marinček

Kranj - V torek, 8. marca, so
otroci in mladostniki iz sta-
novanjskih skupin Vzgojne-
ga zavoda Kranj pripravili
pustovanje, ki je na ulicah
Stražišča zvabilo kar nekaj
začudenih pogledov, največ
pa dobre volje, sodelovanja
in zabave. Skupaj z delavci
Vzgojnega zavoda Kranj so v
sklopu projekta S srcem v
svet pred stanovanjsko sku-
pino v Stražišču cvrli krofe,
krhke flancate, miške in pe-
kli drugo pecivo, se našemi-
li v maškare in razveseljeva-
li krajanke in krajane, ki so
se jim pridružili na pustova-
nju. 
Pustovanje je bila namreč
prva akcija v sklopu aktivno-
sti, ki jih bodo otroci in mla-
dostniki izvajali skupaj z
mentorji v sklopu projekta S
srcem v svet. Namen celo-
tnega projekta je pomagati
otrokom in mladostnikom
pri iskanju in predstavljanju
svojih talentov in sposo-
bnostmi, najprej v svoji bliž-
nji okolici stanovanjskih
skupin, na raznih krajih po
Sloveniji, pa tudi v svetu. S
sredstvi, ki jih bodo zbrali s
pomočjo aktivnosti, prosto-
voljnih prispevkov, s spon-

zorstvom in darili, namera-
vajo vsako leto zaključiti s
končnim izletom v kraje, ki
so jim sicer v vsakdanjem
življenju zaradi nezavidljive
situacije vse težje dostopni. 
"Za projekt S srcem v svet
smo se odločili zaradi tega,
ker imajo naši varovanci
neke talente, ki jih skozi naš
program težko uveljavljajo.
Pa naj gre za umetniške,
športne ali pa kaj podobne-
ga. Seveda bomo sodelovali
pri raznih akcijah, ki jih
organizira okolica, v kateri
bivamo. Tako se bomo naj-
prej udeležili akcije Očisti-
mo Kranj. Udeležili se bomo
tudi teka ob žici okupirane
Ljubljane. S Turističnim
društvom se dogovarjamo o
razstavi umetniško izdela-
nih majic, kajti so talenti, ki
bi se na tak način lahko izka-
zali. Seveda bomo sodelovali
tudi s kraji po vsej Sloveniji
in nenazadnje se oziramo na
sodelovanje tudi v tujini. Z
zbranimi prispevki, spon-
zorskimi sredstvi in prosto-
voljnimi prispevki pa bi naše
varovance na koncu akcije
peljali na izlet v kakšnega od
krajev, kjer še niso bili," je o
projektu S Srcem v svet po-
vedal Andrej Gregorač iz
Vzgojnega zavoda Kranj.

S srcem v svet
Vzgojni zavod Kranj je v Stražišču pripravil pustno rajanje, kar je bila prva v sklopu aktivnosti, ki
potekajo v projektu S srcem v svet.

Kranj

Projekt mlade mamice se zaključuje
Projekt Mlade mamice se bo s sklepno prireditvijo zaključil
danes, na materinski dan, 25. marca, ob 17. uri v avli Mestne
občine Kranj. Tam bodo podelili težko pričakovane vred-
nostne bone za Baby Center in sicer 150 evrov za prvega ter
75 evrov za vsakega naslednjega otroka. Udeleženci bodo
deležni tudi krajšega otroškega programa. Na koncu bodo
za mlade starše in njihove malčke pripravili tudi manjšo
pogostitev. Klub študentov Kranj je za mlade mamice do
sedaj organiziral vadbo z dojenčki v Prošportu, imele so
delavnico na temo prehrane žensk po porodu, prejšnjo
soboto pa so jih odpeljali v živalski vrt v Ljubljano. Skupaj je
bilo v letošnji projekt vključenih 42 mladih mamic, kar
pomeni skupno 50 otrok. 

Pustovanje je bila prva akcija v sklopu aktivnosti, ki so jo
mladi iz Vzgojnega zavoda Kranj pripravili skupaj z 
mentorji v sklopu projekta S srcem v svet.
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Vsako soboto od 9. do 14. ure: 

EKOLOŠKA TRŽNICA Že pirhe barvamo!

Petek, 1. aprila 2011, ob 17. uri
Lažnivi Kljukec
Ravno pravi datum je za prvoaprilske potegavščine. Vas je že kdo
"potegnil za nos"? Je bil morda prav Lažnivi Kljukec? 

Petek, 8. aprila 2011, ob 17. uri
Velikonočni zajčki Dudel-Dajčki
Tokrat so priskakljali v našo družbo simpatični, dolgouhi, puhasti Zajč-
ki Dudeldajčki. Boste priskakljali tudi vi, da spoznate naše kosmatince? 

Petek, 15. aprila 2011, ob 17. uri
Velikonočne butarice
Bliža se cvetna nedelja, h kateri po starem krščanskem običaju sodi
butarica ali pa oljčna vejica. Poskrbeli bomo, da boste tudi vi imeli svo-
jo izvedbo lične butarice. Tudi značilni barvni trakovi ne bodo manjkali. 

Petek, 22. aprila 2011, ob 17. uri
Košarica za pirhe
Velikonočna jajčka so že pobarvana. Nevarno se kotalijo po mizi. Seve-
da! Mehko košarico bomo izdelali na našem druženju in vanjo pirhe
položili. Tako ne bo več skrbi, da bi kakšno obarvano jajce počilo. 

Petek, 29. aprila 2011, ob 17. uri
Sij sončece, sij!
Nežno nas božajo poznoaprilski sončni žarki. O, kako dobro denejo po
dolgi zimi! Da pa bomo bližino sonca še bolj začutili, si bomo izdelali
vsak svoje sonce. To nas bo ogrelo! 

Sobota, 2. aprila, ob 10. uri 
Pika poka Polonica
Otroška kreativna delavnica 

Torek, 5. aprila 
Dobrote slovenskih kmetij

Četrtek, 7. aprila, ob 17. uri
Glasbeni nastop ansambel Rom pom pom
Šestčlanska skupina mladih glasbenikov igra ljudsko, narodnozabavno
in lastno glasbo. Oblečeni so v enake obleke ter imajo nekaj inštru-
mentov lastne izdelave, npr. ljudski saksofon, ribežen. 

Sobota, 9. aprila, ob 10. uri 
EKO SVET - animacijska predstava
V sodelovanju z VVZ in OŠ pripravili didaktično, poučno, glasbeno ani-
macijsko predstavo z naslovom Eko svet. Eko bomo mi svet si naredili
in vse smeti v smetnjake bomo skrili. Kdor z nami varoval bo Zemljo,

vodo, zrak, ta v našem svetu Eko bo junak. Kakšne barve so zabojniki
za papir, plastenke, steklo, bomo ponovili, saj je 22. april Dan Zemlje 

Četrtek, 14. aprila, ob 17. uri
Glasbeni nastop Koroški kvintet
Vabljeni na nastop ansambla Koroški kvintet, kjer Vas bodo muzikantje
razvajali z zvoki narodnozabavne in zabavne glasbe! 

Petek, 15. aprila 2011, od 8. do 20. ure
Dogodek s Hokejsko zvezo Slovenije 
Predstavitev HZS in udeležbe na svetovnem prvenstvu v hokeju

Sobota, 16. aprila, ob 10. uri 
Pisana gosenica
Tematska delavnica z naslovom Pisana gosenica: verjetno veste, da
se iz gosenice razvije metulj. Tudi gosenice so lepe in pisanih barv.
Pridite in takšno ustvarite z nami. 

Torek, 19., četrtek, 21., petek, 22., in sobota, 23. aprila
Dobavitelj Colgate Palmolive se predstavi
Pridružite se nam pri testiranju nove zobne paste Colgate Sensitive
Pro Relief, ki omogoča takojšnje olajšanje bolečine občutljivih zob v
eni minuti. Več na spletni strani www.ColgateSensitiveProRelief.com

Torek, 19. aprila 
Dobrote slovenskih kmetij

Četrtek, 21. aprila, ob 17. uri
Domača zabava v Mercatorju
Vse obiskovalce vabimo na pokušino domačih štrukljev, pripravljenih
po receptu naših babic! Otroci pa ste vabljeni na pomladno otroško
delavnico! 

Sobota, 23. aprila, ob 10. uri 
Velikonočni dan v Mercatorju
Vse obiskovalce vabimo na velikonočno zabavo, kjer boste lahko pri-
sluhnili zvokom zabavnega ansambla ter poskusili velikonočne kanape-
je in vroče zakuhano vino! Vsi otroci pa ste vabljeni na kreativno
delavnico, kjer si boste skupaj z animatorkami naredili svoj velikonočni
pirh, ki ga boste potem odnesli domov, in si naredili butarico! 

Četrtek, 28. aprila, ob 17. uri
Glasbeni nastop skupine Gorna
Vse obiskovalce vabimo na nastop Pevske skupine GORNA, ki že več
kot deset let razvaja svoje poslušalce in ki Vas bo ob spremljavi citer
navdušila z najlepšimi narodnimi pesmimi. 

Sobota, 30. aprila, ob 10. uri 
Tematska delavnica Moja hiška
Tematska delavnica z ustvarjanjem in izdelovanjem moje hiške: iz lesa in
barv bomo ustvarili prave barvne hiške, ki jih lahko vidite v svoji okolici.

PROGRAM PRIREDITEV  
ZA MC KRANJ PRIMSKOVO

Vabljeni!

Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! Pozor: začnemo aprila
Z nagradno igro, v kateri je vedno več sodelujočih, nadaljuje-
mo tudi letos. Koncept igre ostaja enak: na celostranskem
Mercatorjevem oglasu, ki bo objavljen v Kranjčanki, Ločanki,
Kranjskem glasu, Jeseniških in Deželnih novicah, bo aprila,
maja, septembra, oktobra in novembra objavljena po ena črka
iz besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali bese-
do izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke boste ob za-
četku igre (aprila) našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Prim-
skovo, Savski otok, Škofja Loka, Jesenice in Lesce. Pravilno
polepljene kupončke z besedo izlet boste konec novembra
oddali v omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada,
bo žreb določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brez-
plačni enodnevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila na-
gradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.



Flori predstavljajo 
izziv zahtevni kupci
FLORA se vse bolj uveljavlja s kakovostjo na področju
vrtnarstva, cvetličarstva in urejanja urbanega okolja.
Cvetličarstvo se tako ponaša z večletno tradicijo, ki jo
skupaj z visokim nivojem kvalitete FLORA vsako leto
nadgrajuje v trgovini v centru Mercator. Izziv jim pred-
stavljajo zahtevni kupci, ki si želijo brezhibno, sveže
cvetje in lončnice, aranžirane v okrasnih lončkih in va-
zah, kot tudi kakšnega drobnega darila - na primer pred-
mete slovenske domače obrti. 
Zaposleni se neprestano trudijo, da zvestim kupcem
predstavijo vse novosti, tako pri cvetju in lončnicah, kot
tudi vse trende v aranžiranju. 
Ekološko ozaveščenost, ki jo pogosto enačimo z zele-
no barvo, zaposleni v Flori obarvajo s paleto barv, zato
je njihov slogan: Flora je zeleno v barvah.

Pred Mercatorjem na Primskovem so pred kratkim odprli samopostrežno ročno avtomatsko avto-
pralnico, ki ima ekološko razgradljiva čistila, izkorišča alternativne vire energije s pomočjo toplotne
črpalke in sončnih kolektorjev za toplo vodo, okolju škodljive snovi pa ujamejo v oljnem lovilcu in
usedalniku. Tehnologija avtopralnice vsebuje pripravo mehke vode za pranje in nanos voska ter
osmozno vodo za končno izpiranje. Ni potrebno brisanje avtomobila in ni belih madežev od vodnih
kapljic.
Avtopralnica ima štiri pralna mesta, tako da lahko hkrati sesamo in peremo štiri vozila (osebna, do-
stavna in kombiji - višina na pralnih mestih do strehe je 3,30 metra). Za optimalno pranje priporoča-
mo uporabo štirih programov. Pranje z mikro prahom, izpiranje, nanos voska in izpiranje brez ma-
dežev, ki ima svoj pravi učinek šele po uporabi voska. Navodila za pranje so nameščena na vidnem
mestu, denar za žetone lahko stranka zamenja na dveh avtomatih, saj naprava deluje le na žetone -
en evro je en žeton. Lahko pa se odločite tudi za uporabo vrednostnih ključkov. 
Avtomatska samopostrežna ročna avtopralnica se odlikuje po tem, da je vozilo hitro in odlično očiš-
čeno in da ni potrebno brisanje avtomobila, ki obdrži visok sijaj še dolgo po pranju.

Avtopralnica pred Mercatorjem

Cesta Staneta Žagarja 69, Kranj
T: 04 20 19 926
Delovni čas od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 21.00 ure,
nedelje od 8.00 do 13.00 ure

V tej božanski piti so združene drobne skrivnosti naših babic in smernice,
ki jih narekuje sodobni čas. Glavna sestavina mehkega in v ustih topljivega
testa je moka iz polnovrednega žita. Testo ne vsebuje masla, kar je zdravju

še posebej prijazno. Za piko na i smo dodali pravi sadni nadev
brez dodanega sladkorja. Sladkajte se na zdravju prijazen način!

Dobrote Kranjskega kolačka boste našli v vseh Mercatorjevih živilskih trgovinah. 
V Mercator hipermarketu Primskovo v Kranju pa se nahaja Sladki kotiček

s celotno ponudbo Kranjskega kolačka.

Za sladkosnede s stilom

IZ 
POLNOZRNATE 

MOKEE
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MASLA



kranjski glas
Kranjski glas, petek, 25. marca 201116

Odgnali zimo in priklicali pomlad
Pust nas je letos obiskal šele marca in tudi v Kranju smo ga pričakali dobro razpoloženi. Več kot deset tisoč obiskovalcev se je zbralo na sobotnem 
sprevodu, na pustni torek pa so mesto napolnili predvsem mladi. Da je zima res odšla iz naših krajev, smo nato poskrbeli pred gregorjevim, ko so po
Kokri zaplavali gregorčki ter tudi v Kranj priklicali pomlad. 

Zmagovalci tekmovanja za najboljšo pustno skupino na pustnem rajanju v mestu so
postali Barvna paleta, ki so prejeli prvo nagrado v vrednosti 1650 evrov. Drugo mesto so
osvojile Hobotnice, tretja pa je bila skupina z imenom Divji zahod. / Foto: Matic Zorman

Otroci v pustnih kostumih so na pustni torek v spremstvu staršev napolnili Glavni trg od
križišča pa vse do vodnjaka, kjer jim je animator čarovnik Grega prikazal nekaj čarovnij,
kasneje pa je prijel v roke kitaro in jih povabil na veselo rajanje. / Foto: Matic Zorman

Na pustno soboto se je rajanja po Kranju udeležilo več kot deset tisoč obiskovalcev, ki so
zapolnili vse kotičke ob trasi sprevoda. V Kranj je prišlo devet etnografskih skupin iz
Slovenije in tujine, pet tekmovalnih skupin in kar sedemindvajset pustnih vozov
Šenčurskih godlarjev. / Foto: Matic Zorman

Gregorjevo po julijanskem koledarju velja za prvi pomladni dan in dan, ko se ptički ženijo.
Pri Zavodu za turizem Kranj so poskrbeli, da se na lepo tradicijo, izdelovanje hišic in
barčic ne pozabi, zato so mlade pa tudi njihove starše in vse druge povabili na delavnico v
Kranjsko hišo. / Foto: Gorazd Kavčič

Drugo leto zapored je bilo organizirano spuščanje gregorčkov po reki Kokri. Ker je v 
kanjon prišlo več kot dvesto obiskovalcev, med katerimi je bilo največ otrok in njihovih
staršev, naj bi prireditev v prihodnjih letih še popestrili in poskrbeli za obujanje starih
običajev in tradicije. / Foto: Matej Slabe, Besedilo: Vilma Stanovnik

Kranj je na pustno soboto potrdil sloves karnevalskega mesta, seveda pa ni šlo brez 
pustnih dobrot, kot so krofi in flancati. Za simbolično ceno jih je bilo moč dobiti na
vsakem vogalu, maškare iz Kluba študentov Kranj pa so poskrbele, da so se najmlajši
lahko posladkali kar brezplačno. / Foto: Vilma Stanovnik




